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БЕЛГІЛЕУЛЕР МЕН ҚЫСҚАРТУЛАР ТІЗІМІ: 

 

Аббревиатура Белгіленуі 

GPA  Таңдалған мамандық бойынша білім алушының оқу жетістіктерінің 

деңгейін орташа өлшенген бағалау 

ECTS Еуропалық несиелерді есепке алу жүйесі 

PBL  Проблемаға бағытталған оқыту 

TBL  Командаға бағытталған оқыту 

ААЖ - «НМУ» КЕАҚ ҚазҰМУ автоматтандырылған ақпараттық жүйесі 

ҚазҰМУ АС ҚазҰМУ Академиялық Кеңесі 

КжІАҒЗИ АҚ Кардиология және ішкі аурулар ғылыми-зерттеу институты акционерлік 

қоғамы 

AUP Әкімшілік-басқару персоналы 

ДБ (О) Негізгі пәндер (оқыту) 

ЖПД Жалпы практика дәрігері 

ЖОО Жоғары оқу орны 

МАК Мемлекеттік аттестаттау комиссиясы 

АҚ және ТЖ Азаматтық қорғаныс және төтенше жағдайлар 

МЖМБС Мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру стандарты 

 АДД Академиялық даму департаменті 

ҒАРД Ғылым және адам ресурстары департаменті 

ҚБТ Қашықтықтан білім беру технологиялары 

ОӘЖД Оқу-әдістемелік жұмыс департаменті 

ЕАО  Еуразиялық аккредиттеу және білім беру мен денсаулық сақтау сапасын 

қамтамасыз ету орталығы 

ҚМА Қорытынды мемлекеттік аттестаттау 

ДКБИ Жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру институты 

ЖОЖос Жеке оқу жоспары (резидент) 

ҚазОРҒЗИ Қазақ онкология және радиология ғылыми-зерттеу институты 

КВИ Коронавирустық инфекция 

ТБК Таңдау бойынша компонент 

ББК Білім беру бағдарламалары комитеті 

ЭПК Элективті пәндер каталогы 

КЭЗ Клиникалық-эксперименттік зертхана 

ҚР ДСМ Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігі 

ҚР БҒМ Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігі 

ЖББҰ Медициналық білім беру ұйымы 

ҚР ӘМ Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі 

ТАРА Тәуелсіз аккредиттеу және рейтинг агенттігі 

«ҚазҰМУ» КеАҚ «С. Д. Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина 

университеті»коммерциялық емес акционерлік қоғамы 

ҒЗИ Ғылыми-зерттеу институты 

ІҚМ ҒЗИ Б. Атчабаров атындағы Іргелі және қолданбалы медицина ғылыми-зерттеу 

институты.  
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РҒЗЖ Резиденттің ғылыми-зерттеу жұмысы 

БСҚТҚА Білім берудегі сапаны қамтамасыз ету жөніндегі тәуелсіз қазақстандық 

агенттік 

ҒСҮ  Ғылыми-студенттік үйірме 

ҒТБ Ғылыми-техникалық бағдарлама 

ҰТЕО Ұлттық тәуелсіз емтихан орталығы 

ҒО  Ғылыми орталық  

ХҰО Хирургия ғылыми орталығы 

ҰАГжПО Акушерлік, гинекология және перинатология ғылыми орталығы 

П және ДХҒО Педиатрия және балалар хирургиясы ғылыми орталығы 

ТҚН Тіршілік қауіпсіздігі негіздері 

ҚҰ Қоғамдық Ұйым 

ББ Білім беру бағдарламасы 

ОПЖжББ Оқу процесін жоспарлау және бақылау бөлімі 

ОҚКЕ Объективті құрылымдық клиникалық емтихан 

АА Аралық аттестаттау 

БП (О) Бейіндік пәндер (оқыту) 

МСАК  Алғашқы медициналық-санитарлық көмек 

ПОҚ Профессор-оқытушылар құрамы 

АББ Жұқпалы емес ауруларды басқару бағдарламасы 

ШЖҚ РМК Шаруашылық жүргізу құқығындағы республикалық мемлекеттік 

кәсіпорын 

ЖОЖос Жұмыс оқу жоспарлары 

БАҚ Бұқаралық ақпарат құралдары 

СМЖ Сапа менеджменті жүйесі 

СОП  Стандартты операциялық процедуралар 

БӨЖ Резиденттердің өзіндік жұмысы 

РӨЖ Резиденттің өзіндік жұмысы 

МО Модельдеу орталығы 

ОҚРӨЖ Резиденттің оқытушының бақылауындағы өзіндік жұмысы 

ҰОЖ Үлгілік оқу жоспары 

РОЗЖ Резиденттердің оқу-зерттеу жұмысы 

ОӘБ Оқу-әдістемелік бірлестік 

УК Университет клиникасы 

ҒК Ғылыми Кеңес 

ҰПО Ұжымдық пайдалану орталығы 

ТМО Түлектердің мансап орталығы 

ПШМ Педагогикалық шеберлік мектебі 

 

 

2. Қорытынды есептің жалпы бөлімі. 

2.1. «С. Д. Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина университеті» КеАҚ 

және «7R01143 терапевтік стоматология» ББ таныстыру 
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Ұйымның атауы, заңды меншік 

нысаны, БСН 

 «С. Д. Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина 

университеті» Коммерциялық емес акционерлік 

қоғамы 

 

Басқару органы Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау 

министрлігі 

Қазақстан Республикасы Білім және ғылым 

министрлігі 

Бірінші басшының толық ТАӘ Шоранов Марат Едигеевич 

Құрылған күні 1930 

Орналасқан орны және байланыс 

деректемелері 

Қазақстан Республикасы 

 пошталық индексі 050012, 

Алматы қ.,  

Төлеби көшесі, 94 

Тел/факс: 8727/3387090  

e-mail: info@kaznmu.kzmailto:alma_ukgma@mail.ru 

Ресми веб-сайт: www.kaznmu.kz 

Білім беру қызметіне мемлекеттік 

лицензия (күні, нөмірі) 

Мемлекеттік лицензия №KZ74LAA00017008, күні 

19.09.2019 ж. 

Ағымдағы оқу жылының басындағы 

студенттер контингенті 

Бағдарлама студенттер контингентінсіз бастапқы 

аккредиттеуден өтеді 

Түлектердің жұмысқа орналасу 

көрсеткіші (орташа), % 

- 

Штаттық оқытушылар/ 

Қоса атқарушылар, оның ішінде % 

дәрежелілік 

Кафедра штаты - 18,25 ставка, 

19 ПОҚ адамы (негізгі жұмыс орны). 

Дәрежелілік-55%. 

 

«С.Д. Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина университеті» коммерциялық емес 

акционерлік қоғамы (бұдан әрі-Университет немесе ҚазҰМУ) Денсаулық сақтау саласындағы 

барлық бағыттар бойынша жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім берудің барлық 

деңгейлерінде мамандарды сапалы даярлауды қамтамасыз ете отырып, елдің ең ірі университеті 

болып табылады. Зерттеу университетінің мәртебесі ғылыми қызметті, Білім беру процесін және 

клиникалық қызметті біріктіруге жағдай жасайды. Университеттің миссиясы алғаш рет 2012 

жылы тұжырымдалып, 2017 жылы қайта қаралды. 2019-2023 жылдарға арналған Даму 

бағдарламасымен әзірленген зерттеу университеті мәртебесін алуға байланысты университет 

миссиясының соңғы редакциясын (20.03.2019) Директорлар кеңесі бекітіп, ҚазҰМУ сайтында 

жариялады. Университетте резидентура бағдарламалары 2008 жылдан бастап жүзеге асырылуда.   

Қазіргі уақытта 2019 жылғы 19 қыркүйектегі № KZ74LAA00017008 мемлекеттік лицензиясына 

сәйкес оқыту резидентураның 46 білім беру бағдарламасы бойынша жүзеге асырылады.

 Резидентурада оқытуды үйлестіретін ҚазҰМУ негізгі оқу, ғылыми және клиникалық 

құрылымдық бөлімшесі интернатура және резидентура деканаты болып табылады, ол 2020 

жылғы 3 тамыздан бастап дипломнан кейінгі білім беру факультеті болып өзгертілді.   

«7R01143 терапевтік стоматология» ББ 2020 жылы алғаш рет жоғары және жоғары оқу орнынан 

кейінгі білім беру бағдарламаларының тізіліміне әзірленді және енгізілді. 2022 жылы мемо2022 

енгізілуімен резидентура бағдарламасы қайта қаралды. Резидентураның «7R01143 терапевтік 

стоматология» білім беру бағдарламасын аккредиттеу алғаш рет жүргізілуде. Білім алушыларды 

қабылдау 2023-2024 оқу жылына жоспарланып отыр. 

 

mailto:alma_ukgma@mail.ru
https://kaznmu.kz/rus/programma-razvitiya-nao-kaznmu/
https://kaznmu.kz/rus/programma-razvitiya-nao-kaznmu/
https://kaznmu.kz/rus/programma-razvitiya-nao-kaznmu/
https://kaznmu.edu.kz/rus/ob-universitete/missiya-i-videnie/
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2.2. Алдыңғы аккредиттеу туралы мәліметтер 

Осы уақытқа дейін 7R01143–«Терапевтік стоматология» мамандығы бойынша резидентураның 

білім беру бағдарламасын аккредиттеу жүргізілген жоқ. 

 

2.3. 7R01143–«Терапевтік стоматология» бағдарламасының өзін-өзі бағалау 

жөніндегі есебін рецензиялау нәтижелері бойынша қорытындыны «С. Д. Асфендияров 

атындағы Қазақ ұлттық медицина университеті» КеАҚ, медициналық білім беру 

ұйымдарының дипломнан кейінгі білім беру (резидентура мамандығы) бағдарламаларын 

аккредиттеу стандарттарына сәйкестігі және қорытындылар жүргізген жоқ 

7R01143–«Терапевтік стоматология» білім беру бағдарламасының өзін-өзі бағалау есебі 89 

бетте ұсынылған және тиісті стандарттар бойынша 9 қосымшаны, сілтемеде орналасқан 

хаттамалардың, рәсімдер мен ережелердің көшірмелері мен электрондық нұсқаларын қамтиды 

https://drive.google.com/drive/folders/10y0qAhpxymKMku9etl6Dag5FnGDwNv-I?usp=sharing. 

Мамандандырылған өзін–өзі бағалау жөніндегі есепке өзін-өзі бағалауды жүргізу және 

аккредиттеуге дайындық жөніндегі жұмыс тобы мүшелерінің тізімі қоса беріледі 7R01143 - 

«Терапевтік стоматология», ішкі комиссияның әрбір мүшесінің жауапкершілігі, өзін-өзі 

бағалауды жүргізуге жауапты тұлға туралы мәліметтер ЕАО білім беру бағдарламаларының 

мамандандырылған аккредиттеу стандарттарына сәйкестігі көрсетілген. 

Есеп аккредиттеудің барлық 9 негізгі стандарттары мен критерийлеріне жауаптардың 

толықтығымен, білім беру ұйымына аккредиттеу орталығы - ЕАО ұсынған білім беру 

бағдарламасын өзін-өзі бағалауды жүргізу жөніндегі нұсқаулықтың ұсыныстарын ескеріп, 

құрылымдалуымен, сондай-ақ ақпараттың ішкі бірлігімен сипатталады.  Есепке  С.Д. 

Асфендияров атындағы ҚазҰМУ Басқарма Төрағасы – ректоры М. Е. Шорановтың қолы 

қойылған ілеспе хат қосымша ұсынылады, онда өзін-өзі бағалау есебіне енгізілген сандық 

ақпарат пен мәліметтердің дұрыстығы расталады. 

          Есепте әрбір қызметкердің жауапкершілігін көрсете отырып, өзін-өзі бағалау жөніндегі 

ішкі Комиссия мүшелерінің тізімі, Білім беру бағдарламасының өзін-өзі бағалауын жүргізуге 

жауапты ұйымның өкілі туралы мәліметтер бар: 

Өзін-өзі бағалау жөніндегі ішкі комиссияның төрағасы: 

К. ж. байлдинова, академиялық блоктың проректоры. 

Ішкі комиссия мүшелері: 

№ 

р / с 

ТАӘ ғылыми дәрежесі / оқу 

атағы 

Лауазымы, жұмыс орны 

 

1 Алтынбеков Кубейсин 

Дүйсембаевич 

м. ғ. д., профессор Стомтология мектебі деканының 

м.а. 

 

2 Тезекбаева Гүлзат 

Асылхановна 

магистр Стомтология мектебі деканының 

орынбасары 

3 Есиркепов Асылбек 

Абдрасилович 

м.ғ.к. Стомтология мектебі деканының 

орынбасары 

 

4 Алдашева Майя Ахметовна м. ғ. д., профессор Стомтология мектебінің кафеда 

меңгерушісі 

5 Баскакова Ирина 

Валентиновна 

м. ғ. к. Стоматология мектебі бойынша 

КОП төрағасы, терапевтік 

стоматология кафедрасының доценті 

https://drive.google.com/drive/folders/10y0qAhpxymKMku9etl6Dag5FnGDwNv-I?usp=sharing
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6 Кумарбаева Айгуль 

Тлектесовна 

м. ғ. к. Стоматология мектебінің КОК 

төрағасы, терапевтік стоматология 

кафедрасының доценті 

«С.Д. Асфендияров атындағы ҚазҰМУ» КЕАҚ өкілі, қажетті ақпаратты сұрату және алу 

үшін білім беру бағдарламасының өзін–өзі бағалауын жүргізуге жауапты: К. Д. Алтынбеков-

Стоматология мектебі деканының м. а.: байланыс деректері-моб.тел.+77762225204, 

altynbekov.k@kaznmu.kz. 

7R01143 - «Терапевтік стоматология» резидентурасының білім беру бағдарламасының 

өзін-өзі бағалауы 06.01.2023 жылғы № 05-01-02-11-1 «Өзіндік бағалау жөніндегі есепті дайындау 

және бакалавриат, магистратура және резидентураның білім беру бағдарламаларын бастапқы 

мамандандырылған аккредиттеуді жүргізу үшін жұмыс тобын құру туралы»бұйрығының (№31 

бұйрық) негізінде өткізілді. Есепті аккредиттеу жөніндегі сарапшы рецензиялады: м. ғ. к. 

Султанова Г.Д. рецензиялаған, шолуларда жақсарту үшін күшті жақтары мен бағыттары, сондай-

ақ ЖОО өкілімен кері байланыс процесінде ескерілген толықтырулар мен өзгерістер бойынша 

ұсынымдар атап өтілді және өзін-өзі бағалау жөніндегі есепке тиісті өзгерістер мен 

толықтырулар енгізілді. Барлық стандарттарда резиденттерді мамандықтар бойынша даярлау 

бойынша университеттің практикасы, дәлелді деректер, білім беру бағдарламасының 

міндеттерін іске асыру мысалдары, ұлттық және халықаралық іс-шаралар, 2023 оқу жылында 

қабылдаудың басталуын ескере отырып, аккредиттеу стандарттарының талаптарын сақтауды 

растайтын әдістемелік сүйемелдеу келтірілген. Өзін-өзі бағалау есебіндегі сипаттама болашақта 

қабылданатын резиденттердің, оқытушылардың, әкімшіліктің саны, іріктеу және қабылдау 

туралы мәліметтер, оқыту қорытындылары, білім мен дағдыларды бағалау нәтижелері, 

университеттің материалдық-техникалық базасы және клиникалық базалар, серіктестермен 

шарттық міндеттемелер (ЖОО, қауымдастықтар, базалар), қаржылық ақпарат, жоспарлар 

бойынша жеткілікті толық және өзекті болып табылады дамыту және жетілдіру бойынша. Есеп 

ЕАО жоғарыда берілген ұсынымдар бойынша деректерді түзете отырып, аяқталған түрде 

ұсынылған, сауатты тілде жазылған, әрбір стандарт бойынша тұжырымдар анық және түсінікті, 

стандарттар өлшеміне сәйкес сипатталған, кестелерде мәтіндегі сілтемелер берілген өтпелі 

нөмірленген.   Өзіндік бағалау есебінің сапасы бастапқы аккредиттеу процедурасының келесі 

кезеңіне-сыртқы бағалауға көшуге негіз болды. Сарапшылар есептің деректерін растауды, 

есептен алынған мәліметтерді білім беру ұйымына барған кезде алынатын ақпаратпен 

салыстыруды, яғни сандық және сапалық көрсеткіштерге тексеру жүргізуді жоспарлады. 

 

3.Сыртқы сараптамалық бағалаудың сипаттамасы. 

7R01143 - «Терапевтік стоматология» білім беру бағдарламасын бағалау шеңберіндегі 

сыртқы сараптамалық жұмыс ЕАО білім беру ұйымдары мен білім беру бағдарламаларына 

сыртқы бағалау жүргізу жөніндегі басшылыққа сәйкес ұйымдастырылды («Еуразиялық білім 

беру және денсаулық сақтау сапасын аккредиттеу және қамтамасыз ету орталығы» ҰУ бас 

директорының 17.02.2017 ж. №5 бұйрығымен бекітілген) 2023 жылдың «10» сәуірінде ЕАО бас 

директоры С.С. Сәрсенбаева және ректор М. Е. Шорановпен келісілді. Ұйымға сапар күндері: 

2023 жылғы 18-20 сәуір. Сыртқы бағалау өзіндік бағалау есебінің деректерін растау және 

аккредиттеу стандарттарының өлшемдеріне сәйкестік дәрежесін куәландыратын көрсеткіштерді 

тексеруге бағытталған. Сапарды 3 күн ішінде жүзеге асыру реттілігі аккредиттеу орталығының 

құжаттамасында орналасқан келу бағдарламасында егжей-тегжейлі көрсетілген. Бағдарлама 

сыртқы сараптамалық бағалау шеңберінде барлық жоспарланған іс-шараларды жүзеге асырудың 

дәлелі болып табылады. 

ССК мүшелері объективті ақпарат алу үшін келесі әдістер мен олардың нәтижелерін 

пайдаланды:  

mailto:altynbekov.k@kaznmu.kz
https://cloud.mail.ru/public/WxD3/6JhywXeQ7
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➢ басшылықпен және әкімшілік қызметкерлермен әңгімелесу-24 адам;  

➢ резиденттермен сұхбат-8 адам; 

➢ сұхбат-11 жұмыс беруші, 16 оқытушы және 6 тәлімгер;  

➢ сәйкесінше оқытушылар мен резиденттердің сауалнамасы;  

➢ веб-сайтты зерттеу (www.kaznmu.kz/; 

➢ аккредиттеу стандарттарын орындау контекстіндегі ресурстарға шолу: 

тәжірибенің/клиникалық үйленудің 4 базасына барды, оның ішінде:«Добродент» 

стоматологиялық клиникасы Навои к-сі 210/2, «Евродент» стоматологиялық клиникасы, Достық 

к-сі,55 Жамбыл бұрышы, «VitaDentalClinic» Отбасылық стоматологиялық орталығы Райымбек 

даңғылы, 481, балалар стоматологиялық емханасы, Төле би 176, екі білім беру бағдарламасы 

бойынша оқыту өткізілетін жерде; 

➢ ұйымға келгенге дейін де, бөлімшелерге барған кезде де 57 бірлік мөлшерінде оқу-

әдістемелік құжаттарды зерделеу (2-қосымшадағы тізбе). 

Аккредиттелетін ұйымның ұжымы тарапынан бару бағдарламасында және сұхбат және 

әңгімелесу учаскелерінің тізімдері бойынша көрсетілген барлық адамдардың қатысуы 

қамтамасыз етілді (1-кесте). 

 

1-кесте-ССК кездесулерге қатысушылардың саны мен санаты туралы мәліметтер  

                      стоматологиялық бағыт бойынша  

№ Т.А.Ә. Лауазымы 

1 Байльдинова Клара Женисовна Академиялық жұмыс жөніндегі проректор  

2 Султангазиева Светлана Елеусизовна Клиникалық жұмыс жөніндегі проректор 

3 Баймаханов Абылай Ниятович Жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру 

факультетінің деканы 

4 Алтынбеков Кубейсин Дуйсенбаевич Стоматология мектебі деканының м. а. 

5 Ташетова Айгуль Балабековна Академиялық жұмыс департаментінің басшысы 

6 Мухамеджанова Сымбат 

Аллабергеновна 

Түлектер мансабы орталығының жетекшісі 

7 Нагасбекова Баян Сериккановна Адам ресурстарын дамыту департаментінің 

басшысы 

 Сапакова Мадина Мухтаровна персоналды есепке алу басқармасының басшысы 

8 Тулеев Бакыт Изядинович  

 

Клиникалық жұмыс департаментінің басшысы 

9 Енсегенова Зоя Жарбулатовна білім беру бағдарламалары комитетінің 

төрағасы(ФПДО), 

10 Баскакова Ирина Валентиновна ШЖ білім беру бағдарламалары комитетінің 

төрағасы 

11 Салиев Тимур Муйдинович Б.А. Атчабаров атындағы  ҒЗИ жетекшісі 

12 Смаилова Дарига Сансызбаевна Ғылым департаментінің басшысы 

13 Искаков Серикжан Сагимжанович қаржы директоры 

14 Амангельдинова Гульжан 

Ануарбековна 

г лава есепшісі 

15  Т әлкімбаева Найля Әнуарқызы Симуляциялық орталықтың жетекшісі 

16 Утебалиева Алия Хакимжановна Кітапхана басшысының м.а. 

https://postgraduate.kaznmu.edu.kz/
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17 Рузуддинов Туретай Бексаутович балалар жасындағы стоматология кафедрасының 

меңгерушісі 

18 Менчишева Юлия Александровна меңгерушісі.хирургиялық стоматология 

кафедрасы 

19 Алдашева Майя Ахметқызы - терапиялық стоматология кафедрасының 

меңгерушісі 

20 Алтынбеков Кубейсин Дуйсенбаевич ортопедиялық стоматология кафедрасының 

меңгерушісі 

 

Стоматологиялық бағыт бойынша резидентура оқытушылары: 

№ ТАӘ Мамандығы Лауазымы 

1 Ермуханова Гульжан 

Тлеумухановна 

Балалар жасының 

стоматологиясы 

«Балалар жасының стоматологиясы» 

кафедрасының профессоры 

2 Жумабаева Куралай 

Жумабаевна 

Балалар жасының 

стоматологиясы 

«Балалар жасының стоматологиясы» 

кафедрасының доценті 

3 Менчишева Юлия 

Александровна 

Хирургиялық 

стоматология 

меңгерушісі.хирургиялық 

стоматология кафедрасы 

4 Стабаева Гульсум 

Сейдиловна 

Хирургиялық 

стоматология 

кафедра доценті 

хирургиялық стоматология 

5 Нысанова Бахыт 

Жакеновна 

Ортопедиялық 

стоматология 

Ортопедиялық стоматология 

кафедрасының профессоры 

6 Каркабаева Карлыгаш 

Омирзаковна 

Ортопедиялық 

стоматология 

Ортопедиялық стоматология 

кафедрасының ассистенті 

7 Сагатбаева Анара 

Джамбуловна 

Терапиялық 

стоматология 

терапевтік стоматология 

кафедрасының доценті 

8 Баскакова Ирина 

Валентиновна 

Терапиялық 

стоматология 

терапевтік стоматология 

кафедрасының доценті 

 

Жұмыс берушілер-практикалық денсаулық сақтау өкілдері: 

№ ТАӘ Мамандығы Лауазымы 

1 Дугали Медгат 

Мамырбекулы 

Хирургиялық 

стоматология 

«SafiDentalClinic»стоматологиялық 

клиникасының директоры 

2 Ажибеков Айбек 

Сапарбекович 

Хирургиялық 

стоматология 

«ATLAS DENTAL CLINIC» 

стоматологиялық клиникалар 

желісінің директоры  

3 Мадраимов Нариман 

Бауржанович 

Хирургиялық 

стоматология 

«N Royal» ЖШС басшысы 

4 Волобуева Елена 

Владимировна 

Балалар жасының 

стоматологиясы 

балалар тіс дәрігері, авторлық 

инвазивті емес клиниканың 

директоры 

5 Молдажанов Талгат 

Толепбергенович 

Ортопедиялық 

стоматология 

«Dr.Bibiclinik» клиникасының 

директоры, Алматы қ. 

6 Кобеков Сағындық 

Сағатұлы  

Ортопедиялық 

стоматология 

«SS Team» клиникасының директоры, 

Алматы қ.  

7 Ахметбаева  Гульнара 

Мырзагалиевна 

Ортопедиялық 

стоматология 

Рахат стоматологиялық 

клиникасының бас дәрігері.Алматы 

8 Жүгінісова Ләззәт 

Жүнісқызы 

Терапиялық 

стоматология 

Алматы қ. Рахат стоматологиялық 

клиникасының емдеу бөлімінің 
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директоры 

9 Цхай Ольга 

Висарионовна 

Терапиялық 

стоматология 

Алматы қ. «Орбита Дент» 

клиникасының бас дәрігері 

 

Стоматологиялық бағыт бойынша резиденттердің клиникалық тәлімгерлері: 

№ ТАӘ Білім беру 

бағдарламасы 

Лауазымы 

1 Ахшалов Маратжан Есалиевич Хирургиялық 

стоматология 

Оперблок меңгерушісі 

 №5 МКБ 

2 Гатина Гульмира Иршатовна Хирургиялық 

стоматология 

№5 МКБ дәрігері 

3 Козбекова  Раушан Султангазиевна Балалар жасының 

стоматологиясы 

Басшылар 

орынбасары.дәрігер «ДСП г. 

Алматы»ЖШС 

4 Полванов Донат Камалдинович Балалар жасының 

стоматологиясы 

Алматы қ. «Эстедент» ЖШС 

дәрігері 

 

Стоматологиялық бағыт бойынша резиденттер: 

№ 

р/б 

Резиденттің Т.А.Ә. Мамандығы Курс 

1 Балабай Ардақ Бахбергенқызы Балалар жасының стоматологиясы 1 

2 Сметова Дана Галымкызы Балалар жасының стоматологиясы 1 

3 Пашаева Сабина Надиршаховна Балалар жасының стоматологиясы 1 

4 Даниярқызы Мөлдір Балалар жасының стоматологиясы 1 

5 Усенбаев Аскар Акылбекович Балалар жасының стоматологиясы 1 

6 Құттымырза Олжас Ғазизұлы Балалар жасының стоматологиясы 1 

7 Қанжөниетов Абылай 

Серікқалиұлы 

Хирургиялық стоматология 1 

2023 жылғы 18-20.04.ішінде сапарды жүзеге асыру кезектілігі аккредиттеу орталығының 

құжаттамасында және осы Есепке қосымшада орналасқан бару бағдарламасында егжей-тегжейлі 

ұсынылған. 

Сапардың соңғы күнінде ұйымға сыртқы бағалаудың қорытындысы бойынша ССК 

мүшелерінің кеңесі өтті. Білім беру бағдарламасын сырттай бағалау, құжаттарды, әңгімелесу, 

сұхбат, сауалнама нәтижелерін зерттеу қорытындылары бойынша қорытынды талқылау 

жүргізілді. ССК мүшелері ССК қорытынды есебін жобалауға кірісті.  Сыртқы бағалау 

нәтижелерін жалпылау. Сарапшылар «7R01143–терапевтік стоматология»  білім беру сапа 

профилі мен сыртқы бағалау критерийлерін ЕАО аккредиттеу стандарттарына сәйкестігіне жеке 

толтырды.    ССК мүшелері ешқандай ескертулер жасаған жоқ.  Білім беру бағдарламасын 

жақсарту бойынша ұсынымдар талқыланды және Төраға Кабилдина Найля Амирбековна 5 жыл 

аккредиттеу кезеңі бойынша ЕАО Аккредиттеу Кеңесіне арналған ұсыныстар бойынша 

қорытынды ашық дауыс берді. 

ССК жұмысы үшін қолайлы жағдайлар жасалды, барлық қажетті ақпараттық және 

материалдық ресурстарға қолжетімділік ұйымдастырылды. Комиссия университеттің 



 

11 

ECAQA_Еуразиялық білім беру және денсаулық сақтау сапасын қамтамасыз ету және аккредиттеу орталығы 

корпоративтік мәдениетінің жоғары деңгейін, ССК мүшелеріне ақпарат беруде ұжымның 

ашықтығының жоғары дәрежесін атап өтеді. Сапар соңында білім беру ұйымының басшылығы 

мен қызметкерлері үшін ССК төрағасы мамандандырылған аккредиттеу жүргізу шеңберінде 

сыртқы бағалау қорытындылары бойынша ұсыныстарын жариялады. 

Сауалнама жүргізу кезінде резиденттер аккредиттеу жөніндегі сыртқы сараптама 

комиссиясының жұмысын оң 78,9%, қанағаттанарлық 21,2% деп бағалады.  оқытушылардың 

78, 6% -. пікірінше, ЕАО жүргізген сауалнама аккредиттелетін білім беру ұйымы қызметінің 

негізгі бағыттарын жетілдіру бойынша ұсынымдар әзірлеу үшін пайдалы болып табылады. 

 Сапар соңында білім беру ұйымының басшылығы мен қызметкерлері үшін ССК төрағасы 

мамандандырылған аккредиттеу жүргізу шеңберінде сыртқы бағалау қорытындылары бойынша 

ұсыныстарын жариялады.  

 

4. 7R01143 – «ТЕРАПЕВТІК СТОМАТОЛОГИЯ»ТБІЛІМ БЕРУ 

БАҒДАРЛАМАСЫН СЫРТҚЫ БАҒАЛАУ ҚОРЫТЫНДЫСЫ БОЙЫНША 

АККРЕДИТТЕУ СТАНДАРТТАРЫНА СӘЙКЕСТІГІН ТАЛДАУ 

 

1 СТАНДАРТ: МИССИЯ ЖӘНЕ СОҢҒЫ НӘТИЖЕЛЕР 

Сәйкестігін дәлелдеу: 

1.1 Миссия және түпкілікті нәтижелер туралы мәлімдеме. 

7R01143  - «терапевтік стоматология» ББ миссиясы www.kaznmu.kz университеттің 

миссиясын әмбебап білім мен Кәсіби құзыреттілік жүйесі бар, дербес кәсіби қызметке қабілетті 

және дайын, білікті және мамандандырылған терапевтік стоматологиялық көмек көрсетуді 

ұйымдастыратын терапевтік стоматология бойынша білікті дәрігер-маман дайындау арқылы 

жүзеге асыруға бағытталған. Миссияға сәйкес, 7R01143 - «Терапевтік стоматология» ББ 

терапевтік стоматологиялық көмек көрсету кезінде қоғамның қажеттіліктерін қанағаттандыруға, 

тәжірибе мен ғылымда озық инновациялық технологияларды қолдануға және дамытуға, 

ақпараттық және коммуникациялық технологиялардың жетістіктерін пайдалануға, халықтың 

денсаулығын нығайтуға қабілетті терапевтік стоматология саласындағы бәсекеге қабілетті 

мамандарды даярлауға бағытталған. Университет Денсаулық сақтау секторының ұлттық және 

халықаралық талаптары мен қажеттіліктеріне сәйкес білім беру бағдарламасының миссиясында 

мәлімделген кәсіби қасиеттерді қалыптастыру және түпкілікті нәтижелерге қол жеткізу үшін 

қажетті барлық ресурстарға ие. дәлелді медицина деректеріне сәйкес стоматологиялық аурулары 

бар халыққа білікті және мамандандырылған медициналық көмек көрсетуге қабілетті маманды 

тереңдетіп даярлауға бағытталған. ББ миссиясы университет сайтында резидентура туралы 

мәліметтерді орналастыру арқылы кафедралардың, резиденттердің барлық қызметкерлерінің 

назарына жеткізілді www.kaznmu.kz бөлім дипломнан кейінгі білім беру факультеті. Бағдарлама 

іс-шараларын іске асыру кезінде, атап айтқанда, Университет проректорларымен, құрылымдық 

бөлімшелердің басшыларымен, консультативтік-кеңесші органның мүшелерімен стоматология 

және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру мектебінің КОП ретінде әңгімелесу қорытындысы 

бойынша резиденттермен және оқытушылармен сұхбатта стандарт өлшемдеріне сәйкестік 

белгіленді 1. Білім беру процесінің барлық қатысушылары білім беру бағдарламасының 

миссиясын біледі, миссияны тұжырымдау үшін ұсыныстарды қалыптастыруға қатысты, бұл 

ретте миссия сайт, әлеуметтік желілер, медициналық ұйымдарға ақпараттық хаттар арқылы 

әлеуетті резиденттердің назарына жеткізілді. Ұйымның «Миссия, пайымдау және құндылықтар», 

«Нарықты талдау», «SWOT-талдау», «Бенчмаркинг», «Бәсекелестерді аккредиттеу», 

«Тәуекелдер», «Стратегиялық мақсаттар», «Стратегиялық даму көрсеткіштері» сияқты 

бағыттарды қамтитын 5 жыл кезеңіне арналған стратегиялық жоспары қаралды, бұл аккредиттеу 

стандартының орындалуын растайды білім берудің барлық деңгейлері бойынша университетті 

дамыту саласындағы ұйымның мақсаттарын, міндеттері мен перспективаларын, практикалық 

https://postgraduate.kaznmu.edu.kz/
https://postgraduate.kaznmu.edu.kz/
https://postgraduate.kaznmu.edu.kz/
https://postgraduate.kaznmu.edu.kz/
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ECAQA_Еуразиялық білім беру және денсаулық сақтау сапасын қамтамасыз ету және аккредиттеу орталығы 

денсаулық сақтаумен бірлесіп, университеттің ғылымы мен инфрақұрылымын дамытуды, 

бірлескен білім беру бағдарламаларын, халықаралық және стратегиялық әріптестікті көрсетеді, 

бұл аккредиттеу стандартының орындалуын растайды және ұйымның мақсаттарын, міндеттері 

мен перспективаларын көрсетеді. Резиденттермен сұхбаттан сабақ басталар алдында 

оқытушылар білім беру ұйымының миссиясы, жұмыс жоспарлары туралы хабардар ететіні, білім 

беру бағдарламасы, оқытушылар, оқыту базалары туралы қажетті ақпаратты қайдан алуға 

болатындығы анықталды.  

Білім беру ұйымының бөлімшелеріне бару процесінде сарапшылар аккредиттелетін білім 

беру бағдарламасына қатысты білім беру ұйымының күшті жақтарын атап өтті, оның ішінде: 

университетте 7R01143–«Терапевтік стоматология» білім беру бағдарламасына тікелей қатысы 

бар бөлімшелер жұмыс істейді, оларды білім берудегі үздік практика ретінде атап өтуге болады: 

мамандық бойынша білім беру бағдарламасы түлектердің сұраныстары негізінде әзірленді еңбек 

нарығының сұранысы бойынша жұмысты көрсететін «стоматология» және практикалық 

денсаулық сақтау интернатуралары, елдегі ең заманауи тренажерлармен және жабдықтармен 

жабдықталған жалғыз стоматологиялық Симуляциялық орталық, әртүрлі нозологиясы бар 

науқастардың жеткілікті саны бар клиникалық базалардың болуы және кафедраның дәрежелі 

құрамы практикалық денсаулық сақтаумен тығыз ынтымақтастықта.  Қорытынды симуляциялық 

орталыққа және клиникалық базаларға барған кезде жасалады. Құжаттаманы зерттеу нәтижелері 

университеттің миссиясы мен 7R01143–«Терапевтік стоматология» білім беру бағдарламасының 

миссиясы бір-біріне толық сәйкес келетінін көрсетеді.  Білім беру процесі Денсаулық сақтау 

саласындағы жоғары оқу орнынан кейінгі білім беруде МЖМБС және қолданыстағы 

нормативтік-құқықтық актілерге (НҚА) сәйкес құрылатын болады. Сонымен қатар, жұмыс 

берушілермен кездесу барысында кеңесші органдарда білім беру ұйымдарының негізгі 

стейкхолдерлері болып табылатын жұмыс берушілер мен кәсіптік қауымдастықтар өкілдерінің 

саны жеткіліксіз екені байқалады. 

1.2. Кәсіпқойлық және кәсіби автономия. 

7R01143–«Терапевтік стоматология» мамандығы бойынша резидентураның жоғары оқу 

орнынан кейінгі білім беру бағдарламасы миссия негізінде және 2022 жылғы ҚР МЖМБС 

талаптарын, сондай-ақ «стоматологиялық қызмет» ҚР кәсіби стандартын ескере отырып 

құрылған («Атамекен» ҚР ҰКП Басқарма төрағасының орынбасарының 22.10.2018 ж. №285 

бұйрығына №1 қосымша). Стандартты тексеру үшін терапевтік стоматология кафедрасының 

жетекшісі М. А. Алдашевамен және стоматология мектебінің КОП төрағасы И.И. Баскаковамен 

кездесу және әңгімелесу кезінде резидент тәлімгердің басшылығымен терапевтік стоматология 

бойынша арнайы білім алып, жетілдіріп, практикалық дағдыларды шыңдайтыны анықталды. 

Білім беру бағдарламасының үлгілік оқу жоспары бойынша пәндерді оқыту ірі стоматологиялық 

клиникалар базасында жүргізіледі, бұл резиденттерге әртүрлі патологиясы бар емделушілердің 

тұтас көзқарасын алуға мүмкіндік береді. Бұл резиденттердің тиісті клиникалық тәжірибе 

алуына, өз бетінше ойлау қабілетіне және оқуды бітіргеннен кейін жоғары кәсіби деңгейде өз 

бетінше жұмыс істеуге қабілетті болуына ықпал етеді.  Резидентурада оқыту тәжірибеге баса 

назар аударады, сондықтан Теориялық оқыту 20%, клиникалық жұмыс 70%, өзіндік жұмыс 10% 

құрайды.  Оқыту нәтижесінде резидент процестерге біртұтас көзқарас алады, тиімді және 

қауіпсіз емдеуді таңдай алады, бұл жалпы емделушілерге жеке көзқарасты – емделушінің 

пайдасына шешімдердің дербестігін анықтайды. Резиденттермен жұмыс істеу кезінде оқыту 

жаңартылған хаттамаларды, емдеу ұсынымдарын, клиникалық практикаға өзіндік және қарызға 

алынған енгізулерді пайдалана отырып жүргізілетін болады. Резиденттерден оқыту 

семинарларында, симпозиумдарда, тренингтерде, шеберлік сағаттарында конференциялар мен 

семинарларға қатысу (соның ішінде on-line) талап етіледі. Ғылыми зерттеу нәтижелерін 

жарияланымдар мен баяндамалар түрінде тұжырымдау, талдау және ресімдеу қабілеті 

резидентурада оқытудың міндетті нәтижесі болып табылады.  Автономия деңгейін арттыру үшін 
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университетте құрылтайшылардың жалпы жиналысы жұмыс істейді. 1 стандартты тексеру үшін 

университет проректорларымен кездесу өткізілді. Әңгіме барысында сарапшылар келесі 

сұрақтарды қойды: резидентураны дамыту перспективалары.  Академиялық қызмет жөніндегі 

проректор К.ж. Байдинова мен клиника бойынша проректор С. Е. Сұлтанғазиеваның жауаптары 

барысында университетте резидентура бағдарламасын дамыту стратегиясы айтылды, бұл ЖОО-

ның нақты көзқарасы мен практикалық денсаулық сақтау қажеттіліктерін ескере отырып, 

резидентура бағдарламаларын жетілдіруге қызығушылығын көрсетеді. 

Сауалнама жүргізу кезінде 19 резидентке қойылған ( https://webanketa.com/ресурсында), 22 

сұрақтың ішінде бірқатар білім беру үдерісі мен білім беру бағдарламасының сапасына 

арналды. Резиденттердің 73,7% аталған білім беру ұйымын өздерінің таныстарына, 

достарына, туыстарына оқуға ұсынатыны анықталды. Респонденттердің 73,7%  білім беру 

бағдарламасының жетекшілері мен оқытушылар білім алушылардың оқумен байланысты 

мәселелер туралы біледі. «Сіздің ойыңызша, бұл білім беру ұйымы сіз таңдаған мамандық 

бойынша қажетті білім мен дағдыларды алуға мүмкіндік береді ме?»  сауалына 

резиденттердің 73,7% - оң жауап берді, 10,5% -  бұл сұраққа әлі жауап бере алмады және 

15,8% - сенгісі келетінін айтты. 

Сауалнамаға 28 оқытушы қатысқан (сауалнама 21 сұрақтан құралған), бұл жағдайда 

89,3% -  осы білім беру ұйымындағы еңбек және жұмыс орнын ұйымдастыруға қолайлы деп 

жауап берді, ал 10,7% -  бұл пікірмен жартылай келіседі.  Сарапшылар ұйымда салауатты 

микроклимат бар екенін анықтады, себебі, басшы резиденттерге де, қызметкерлерге де қол 

жетімді, өтінімдер мен сұрақтарға жедел жауап береді.  Сауалнамада оқытушылардың 96,4% 

- ұйымның микроклиматына толық қанағаттанады, ал 3,6% -  жартылай қанағаттанады. 

Білім беру ұйымындағы 82,1% пікірінше, оқытушы өз мамандығы бойынша кәсіби маман 

ретінде жүзеге асыруға мүмкіндігі бар.  

1.3. Оқытудың соңғы нәтижелері. 

Сыртқы бағалау процесінде болашақта университетте жүзеге асырылатын ББ оқытуға 

құзыреттілік тәсіл негізінде кәсіби құзыреттіліктерді қалыптастыруға бағытталғаны анықталды. 

Резидент оқуды аяқтағаннан кейін меңгеруі тиіс «терапевтік стоматология» мамандығының ББ-

да Дублиндік дескрипторларға және ҚР МЖМБС-ға, үлгілік оқу бағдарламасына, ҚР 

«стоматологиялық қызмет» кәсіби стандартына сәйкес «біліктілік сипаттамасында» айқындалған 

(«Атамекен» ҚР ҰКП Басқарма төрағасының орынбасарының 22.10.2018 жылғы №285 

бұйрығына №1 қосымша), ҚР Ұлттық біліктілік шеңберіне, сондай-ақ Қазақстан Республикасы 

Денсаулық сақтау министрінің 2020 жылғы 21 желтоқсандағы № ҚР ДСМ-305/2020 «Денсаулық 

сақтау саласындағы мамандықтар мен мамандандырулар номенклатурасын, Денсаулық сақтау 

қызметкерлері лауазымдарының номенклатурасы мен біліктілік сипаттамаларын бекіту 

туралы»бұйрығына сәйкес жүзеге асырылады.  Білім беру бағдарламасы емделушілердің 

қауіпсіздігін қамтамасыз етуге, оларды дұрыс сәйкестендіруге, тиімді қарым-қатынасқа, тексеру 

мен емдеу қауіпсіздігін арттыруға, жарақаттануды азайтуға, сабақтас емдеуді сақтауға 

бағытталған емделушіге бағытталған жұмыс стилін қалыптастырады. Резиденттер сабақ 

барысында оқытушылар мен тәлімгерлерден ақпарат алу арқылы оқытудың соңғы нәтижелері 

туралы хабардар болады және силлабустарда да ақпарат бар. Мұны олар әңгімелесу кезінде 

айтқан.  

Сауалнамаға қатысқан оқытушылар 57,1% резиденттердің алдыңғы дайындық деңгейін 

толығымен қанағаттандырады, ал 39,3% жартылай қанағаттандырады деп жауап берді. 

Сарапшылар резиденттерді алдыңғы оқытудың соңғы нәтижелері (пререквизиттер) мен 

резидентурада оқытудың және одан кейінгі үздіксіз кәсіби даму бағдарламаларының 

арасындағы нақты сабақтастықты белгіледі.  Ұйымда қосымша білім берудің, оның ішінде 

«терапевтік стоматология»мамандығы үшін үлгілік бағдарламалар әзірленді. Резиденттер бұл 

туралы сабақтарда хабардар болады, сондай-ақ университет сайтында ақпарат алады.  

https://webanketa.com/
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Респондент-оқытушылардың 85% -  осы білім беру ұйымының білім алушылары оқу 

бағдарламасын аяқтағаннан кейін жоғары білім мен практикалық дағдыларға ие деп есептейді, 

ал 15% -  бұған жартылай келіседі. 

1.4. Миссия мен түпкілікті нәтижелерді тұжырымдауға қатысу. 

ББ миссиясын қалыптастыру процесіне қатысатын негізгі (ішкі) мүдделі тараптарға: 

клиникалық базалардан тартылған білім алушылар, оқытушылар, клиникалық тәлімгерлер, 

қызметкерлердің әкімшілік штаты, ҚББ консультативтік-кеңесші органдары, түлектер жатады. 

«Терапевтік стоматология» ББ қалыптастыру кезінде оның мақсаттары, түпкілікті нәтижелері: 

студенттік аудитория, кафедра қызметкерлері деңгейінде (23.01.2020 ж. №7 хаттама, 29.08.2022 

ж. №1 хаттама), Стоматология мектебінің БӨБ отырысында (24.03.2020 ж. №8 хаттама, 31.08. 

2022).  Стоматология мектебі деканатының жұмыс жиналыстарында, Сенаттың академиялық 

комитетінің отырысында ББ жалпы құрылымына, оның мақсаттары мен нәтижелерін 

қалыптастыруда түзетулер енгізілді. Жыл сайын университет басшылығының Бос орындар 

жәрмеңкесі арқылы медициналық ұйымдардың өкілдерімен кездесулері өткізіледі, онда 

түлектерді даярлау сапасы мәселелері талқыланады, студенттерді оқыту стратегиясы мен 

тактикасын жақсарту бойынша ұсыныстар қалыптастырылады, университет қызметінің 

артықшылықтары мен проблемалары атап өтіледі, бұл кемшіліктерді жою жөніндегі іс-

шараларды уақтылы әзірлеуге мүмкіндік береді. Миссияны және түпкілікті нәтижелерді 

қалыптастыруға қатысатын басқа (сыртқы) мүдделі тараптарға мыналар жатады: жұмыс 

берушілер (әлеуетті қоса алғанда), КСА (қазақстандық стоматологиялық қауымдастық),ЕКАС 

(бірыңғай қазақстандық стоматологтар қауымдастығы), ұлттық қоғамдық-кәсіптік 

қауымдастықтар (Еуразиялық медициналық қауымдастық, қазақстандық жеке медициналық 

құрылымдар қауымдастығы, «ZdravAtameken»Денсаулық сақтау субъектілерінің қауымдастығы, 

Ұлттық Денсаулық Сақтау Палатасы, Қазақстанның Ұлттық Медициналық Қауымдастығы,

 ББ жұмыс берушінің күтуіне және еңбек нарығының қажеттіліктеріне 

бағытталғандықтан, жұмыс берушілермен ББ және ББҚ элементтері келісіледі. Жұмыс 

берушілер, кәсіптік қауымдастықтардың мүшелері ББ рецензиялауға, «Университет күндері» 

өткізу кезінде ББК отырыстарында нәтижелерді талқылауға қатысуға тартылады. Талқылау 

барысында резидентурада оқыту стратегиясы мен тактикасын одан әрі жақсарту бойынша 

ұсыныстар қалыптастырылады, бұл кемшіліктерді жою жөніндегі іс-шаралар жоспарларын 

уақтылы әзірлеуге мүмкіндік береді. Резиденттер ББ бағалау барысында оқу курсының соңында 

өз пікірлері мен тілектерін білдіру немесе сауалнама жүргізу кезінде белгілі бір пәнді игеру 

арқылы қатысады. Резиденттер ББ бағалау барысында оқу курсының соңында өз пікірлері мен 

тілектерін білдіру немесе сауалнама жүргізу кезінде белгілі бір пәнді игеру арқылы қатысады. 

 Сонымен қатар, резиденттермен және жұмыс берушілермен, сарапшылармен әңгімелесу 

кезінде «Сіз ұйымның, білім беру бағдарламасының миссиясы мен мақсаттарын 

тұжырымдауға қатысасыз ба?»«Резиденттердің білім беру бағдарламасын жақсартуға 

қосқан үлесі қандай?» сауалдарына нақты жауап алынбады. Бұл сұрақтарға резиденттер әр 

түрлі себептерге байланысты олардың барлығы қатыспағанын, ал жұмыс берушілер ББ 

миссиясы мен соңғы нәтижелерін талқылауға және бекітуге қатысатындықтарын, егер 

олардың жеке қатысуы мүмкін болмаса, барлық мәселелер чаттар арқылы шешілетінін 

айтты. 

Критерийлер бойынша ССК қорытындылары. 17 стандартқа сәйкес келеді: 

толығымен - 17. 

1 стандарт: орындалды. 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөнідегі нұсқаулар: жоқ. 

 

2 СТАНДАРТ: БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫ 

Сәйкестігін дәлелдеу: 
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2.1. Жоғары оқу орнынан кейінгі медициналық білім беру бағдарламасының шекті 

параметрлері. 

7R01143 – «Терапевтік стоматология» мамандығы бойынша резидентурада оқытуды 

күндізгі нысанда жүзеге асыру жоспарлануда. Оқу мерзімі-2 жыл. ҚР МЖМБС 22 және 

резидентураның медициналық мамандықтары бойынша үлгілік кәсіптік оқу бағдарламасына 

сәйкес ҚР Денсаулық сақтау министрінің 2022 жылғы 4 шілдедегі № ҚР ДСМ-63 

(резидентураның ТУПр) бұйрығы. Резидентурада мамандарды даярлау мыналарды қамтиды: 

теориялық және клиникалық дайындық, аралық және қорытынды аттестаттау. Білім беру 

бағдарламасы 140 кредитке есептелген: бейіндік пәндер (міндетті компонент) – 134 кредит, 

таңдау бойынша компонент - 4 кредит, қорытынды аттестаттау – 2 кредит. ҮОЖ  кредиттер саны 

мен таңдау компонентінің (электив) пәндері көрсетілген міндетті пәндер тізімі кіреді. Терапевтік 

стоматология бойынша білім беру бағдарламасын іске асыру үшін кафедрада ПОӘК бар, онда 

мақсат айқындалған, практикалық және теориялық компоненттердің интеграциясы, өзіндік 

жұмыс ескерілген. МЖМБС және үлгілік талаптарға сәйкестігі анықталды.  Білім алушыларды 

қабылдаудың болмауына байланысты осы мамандық бойынша практикалық сабақтарға қатысу 

қарастырылмаған. Университет білім беру бағдарламасын іске асыру кезінде этикалық 

аспектілердің сақталуын қамтамасыз етеді, өйткені сарапшылар этика кодексін (ректордың 

24.11.2021 жылғы №615 бұйрығы) зерделеді және сұхбат барысында басқа мамандықтардың 

резиденттері осы құжаттың мазмұны туралы хабардар етілгендерін айтты.  

ПОӘК талдауы кеңес беру пәндері бойынша ғылымның ғылыми негізі мен барлық 

жетістіктері ескерілгенін, ПОӘК библиографиясына және силлабустарға толықтырулар 

енгізілгенін көрсетті.  

Ректордың 16.09.2019 жылғы №231 бұйрығымен бекітілген «Тәлімгерлік туралы ереже» 

құжатында сипатталған тәлімгерлік жүйесі бағаланды. 

Резиденттерді олардың құқықтары мен міндеттері туралы хабардар ету рәсімі университеттің 

академиялық саясатында көрсетілген. Бұл оқытуды резиденттердің қажеттіліктеріне бейімдеу 

бөлігінде 2 стандартқа сәйкестігін көрсетеді. Сапа және академиялық адалдық қағидаттарымен 

қатар университетте плагиатқа қарсы жүйе бар.  

2.2. Ғылыми әдіс.  

7R01143 – «Терапевтік стоматология» білім беру бағдарламасының әрбір пәні ғылыми 

негіздерді қолдана отырып медициналық зерттеулер әдіснамасы дағдыларын дамытуға 

бағытталған қазіргі заманғы стоматология мен жалпы медицинаның нақты қажеттіліктерін 

ескере отырып, ғылыми-зерттеу қызметі дағдыларына оқытуды көздейді. Университетте 2013 

жылдан бастап білім алушыларда базалық ғылыми-зерттеу құзыреттерін қалыптастыратын 

«зерттеу арқылы оқыту» бағдарламасы іске асырылуда.      Ғылыми зерттеу резидентурада 

оқытудың міндетті құрамдас бөлігі болып табылады және оқу, практикалық және ғылыми-

зерттеу процестерін ғылыми жұмыстарды жариялау, әртүрлі деңгейдегі конференцияларға 

қатысу нәтижемен біріктіруді білдіреді. Білім беру бағдарламасына медициналық зерттеулердің 

ғылыми негіздері мен әдістемесі енгізілген.  Басқа мамандықтардың резиденттерімен әңгімелесу 

кезінде сарапшылар оқу кезінде ғылыми деректерді қолданатынын және дәлелді медицинаның 

негіздерін білетіндерін білді.  Оқытушылар резиденттерге әдебиеттерді, мақалалар мен ғылыми 

деректерді сыни бағалау әдістерін, ғылыми әзірлемелерді қолдануды үйрететінін айтты. 

Оқытудың бұл түрі айына 1 рет өткізілетін «Журнал клубы» нысанында ұйымдастырылады. 

Дәлелді медицина туралы білім күн сайын материалды теориялық талдауда және оқытушының 

бақылауымен жұмыс жасағанда, диагностикалық алгоритмдердің тиімділігін анықтауда, 

емдеудің тиімді медициналық тактикасын таңдауда, клиникалық талдауларда, дәрігерлік 

конференцияларға қатысуда, ауру тарихын толтыруда қолданылады. Резиденттерге сауалнама 

жүргізу кезінде «Қазіргі уақытта мен өзімнің оқытушымның немесе тәлімгерімнің 

басшылығымен ғылыми жұмыстармен айналысамын» сұрағына резиденттердің 78,95% -  иә деп 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2200028716
https://drive.google.com/drive/folders/1nKYWERMjCZRSVTcqAW2dc6NvAIIQwUjU


 

16 

ECAQA_Еуразиялық білім беру және денсаулық сақтау сапасын қамтамасыз ету және аккредиттеу орталығы 

жауап берді, 10,53% -  ҒЗЖ орындауды жоспарлауға кіріскенін, ал 10,53% - өздеріне ҒЗЖ-

айналысуды ұсынбағанын айтты. 

2.3. Резидентура бағдарламасының құрылымы, мазмұны және ұзақтығы. 

7R01143 – «Терапевтік стоматология» білім беру бағдарламасы ҚР МЖМБС 22 және 

резидентураның ТУПр үлгілік кәсіптік оқу бағдарламасына сәйкес әзірленді. Оқыту міндеттеріне 

қол жеткізудің негізінде резиденттердің қажетті білім мен негізгі құзыреттерді, негізгі 

компонент пен таңдау компонентінің (КПВ) бейіндік пәндерін игеруі жатыр.  ББ қалыптастыру 

кезінде мынадай факторлар ескерілді: әр пәннің белгілі бір деңгейде (курста) құзыреттілікті 

қалыптастыруға қосқан үлесі, яғни құзыретті түлекті қалыптастыру үшін бейіндік және сабақтас 

пәндердің жауапкершілігі, әр пән бойынша құзыреттілікті анықтау. Бағдарламаның оқу жоспары 

олардың сабақтастығына негізделген пәндерді оқудың дәйектілігін, резиденттің оқу жұмысының 

біркелкілігі тұрғысынан пәндерді семестрлер бойынша ұтымды бөлуді қамтамасыз етеді. Оқу 

жұмыс жоспарлары осы мамандық бойынша ҚР МЖМБС бойынша әзірленген үлгілік оқу 

жоспарларының міндетті құрамдас бөлігінің барлық пәндерін қамтиды, олардың негізінде оқыту 

жүргізіледі. Бейіндік пәндер келесі пәндер түрінде ұсынылған: 

➢ ауызша терапевтік араласуларға арналған жергілікті анестезия (18 ECTS кредиті); 

➢ «қатты тіс тіндерінің аурулары» модулі (кариозды шыққан қатты тіс тіндерінің аурулары–

20 ECTS кредиті; қыңыр емес шыққан қатты тіс тіндерінің аурулары– 21 ECTS кредиті); 

➢ «целлюлоза және периодонт аурулары» модулі (тіс целлюлозасының аурулары – 16 ECTS 

кредиті; периодонт аурулары-16 ECTS кредиті); 

➢ «пародонт және ауыз шырышты қабығының аурулары» модулі (пародонт аурулары–14 

кредит ECTS; ауыз қуысының шырышты қабығының аурулары–27 кредит ECTS).  

Бейіндік пәндер емделушінің  барлық ерекшеліктерін және аурулардың барысын, терапевтік 

стоматологиядағы шұғыл көмекті ескере отырып, теория мен практиканы интеграциялау 

есебінен терапевтік бейіндегі стоматологиялық ауруларды диагностикалау, емдеу және алдын 

алу білімі мен дағдыларын тереңдетуге бағытталған.  

Таңдау компоненті пәндерінің тізімі жұмыс берушілермен талқыланады. Таңдау 

компонентіне төменде көрсетілген пәндер енгізілді: 

➢ медициналық құқық, менеджмент стоматологиядағы маркетинг және аудит-4 ECTS 

несиесі; 

➢ инфекция және эпидемиология-4 ECTS несиесі; 

➢ стоматологиялық қабылдау жағдайында шұғыл көмек-4 ECTS кредиті; 

➢ клиникалық фармакология тәжірибеде дәрігер-стоматолог терапевт-4 кредит ECTS; 

➢ стоматолог-терапевт тәжірибесіндегі медициналық оңалту-4 кредит. 

Кафедрада білім беру бағдарламасының құрылымы мен мазмұнына қойылатын талаптарды 

қамтитын құжаттар, оның ішінде ҚР МЖМБС және ҮОЖ бар.  Жұмыс бағдарламаларының 

мазмұны мен элективті пәндер каталогында Денсаулық сақтау жүйесінің қажеттіліктері, соның 

ішінде медициналық құқық, стоматологиядағы менеджмент маркетинг және аудит, сондай-ақ 

ҒЗЖ ерекшелігі және оқытушылардың ғылыми жетістіктері көрініс тапты. «Терапевтік 

стоматология» мамандығы бойынша білім беру бағдарламасын табысты іске асыру үшін ұйымда 

симуляциялық орталықта да, клиникалық базаларда да резиденттердің практикалық дағдыларын 

бағалауды ұйымдастыруға арналған ресурстар бар. Симуляциялық орталық ҚР ДСМ 003/109 

«мемлекеттік медициналық жоғары оқу орындарының жанынан оқу-клиникалық орталықтар 

құру»бағдарламасы шеңберінде ұйымдастырылған. Оқытушылар резиденттерді әдістемелік және 

дидактикалық материалдармен, сабаққа дайындалу үшін қосымша әдебиеттермен қамтамасыз 

етеді, оған 89,5% толық қанағаттанады, 10,5% жартылай қанағаттанады. Ұйымның 1-қабаттағы 

Стоматология мектебінде тікелей орналасқан өзінің клиникалық базасы бар, сондай-ақ 

медициналық ұйымдармен 100-ден астам шарт жасасқан және «Тәжірибелік оқытуға жеткілікті 

уақыт бар ма (емделушілерді курациялау және т.б.)» сауалнамасы сұрағына резиденттердің 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2200028716
https://drive.google.com/drive/folders/1nKYWERMjCZRSVTcqAW2dc6NvAIIQwUjU
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100%  толық келісіммен жауап берді. Сонымен қатар, «Резиденттердің өкілдері білім беру 

бағдарламаларын әзірлеуге қатысады ма?» сауалына сарапшылар оң жауап алды. Сауалнамаға 

қатысқан резиденттердің 94,74%  оқу сабақтарының кестесін толық қанағаттандырады.  

Балалар стоматологиясы кафедрасының профессоры, м. ғ. д. «Терапевтік стоматология» 

мамандығы бойынша білім беру бағдарламасына шолулар бар. Мамеков А. Д., сондай-ақ Каспий 

халықаралық Медицина мектебі директорының академиялық және ғылыми қызмет жөніндегі 

орынбасары Жолдыбаева А.А. 

(https://drive.google.com/drive/folders/10y0qAhpxymKMku9etl6Dag5FnGDwNv-I?usp=sharing.   

2.4. Оқытуды ұйымдастыру және жоғары оқу орнынан кейінгі медициналық білім 

мен медициналық көмек көрсету арасындағы байланыс.  

ББ талаптары - бұл 1-ші курстан бастап емделушілермен клиникада тікелей жұмыс істеу. 

Өзіндік бағалау есебінде көрсетілген білім беру процесін басқару (2-стандарт) және 

менеджменттің жалпы тәсілдері жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру деканатының бөліміне 

сапарда және басшымен және қызметкерлермен әңгімелесу барысында расталды. Сарапшылар 

бөлімшелердің, оның ішінде кафедраның және клиникалық базалардың стоматологиялық 

клиника ретіндегі жұмысымен танысты. Стоматология мектептерінде tgcsi (Kazahstan), «Добро 

Дент» ЖШС, «ЕвроДент» ЖШС сертификаты бар, барлығы 4 кездесу өткізілді және өзара сұхбат 

кезінден а клиникалық базада резидентке жоғары біліктілік санаты бар практикалық денсаулық 

сақтау тәлімгері – дәрігері бекітілгені анықталды. Тәлімгердің бақылауымен резиденттер әртүрлі 

стоматологиялық патологияларды диагностикалау мен емдеуде практикалық дағдылар мен 

дағдыларға, сондай-ақ медициналық құжаттаманы жүргізуге, емделушілермен, олардың 

туыстарымен, әріптестерімен, кіші және орта медициналық персоналмен қарым-қатынас 

дағдыларына оқытылатын болады. Тәлімгер мен резиденттің кері байланысы міндетті түрде 

жүзеге асырылады, өйткені клиникадағы күнделікті өзара әрекеттесу клиникалық ойлауды 

талдауды, резиденттің коммуникативті дағдыларын бағалауды қамтиды. Тәлімгер ретінде 

практикалық денсаулық сақтау қызметкерлерінің үлесі қызметі іске асырылып жатқан 

резидентура бағдарламасының бағытына байланысты (осы кәсіптік салада кемінде 5 жыл жұмыс 

өтілі бар) стоматолог практиктердің арасынан іріктелетін болады. «Терапевтік стоматология» 

кафедрасында жұмысқа қабылдаудың болмауына байланысты тәлімгерлер жоқ. Резиденттермен 

әңгімелесу барысында сарапшылар университет резиденттердің практикалық құзыреттерін, 

оның ішінде симуляциялық жабдықтарды дамытуға ықпал ететінін көрді. Сонымен қатар, 

резиденттер өздерінің теориялық білімдерін тереңдетеді, қарым-қатынас дағдыларын дамытады. 

П «терапевтік стоматология» мамандығы бойынша резиденттерді даярлау практикалық 

денсаулық сақтау қажеттіліктерін қанағаттандыруға бағытталатын болады.  

Сонымен, кафедра басшылығымен, сарапшылармен әңгімелесу барысында клиникалық 

базалар туралы мәліметтер алынды, ал оқытушылар резиденттерді даярлау тікелей клиникаларда 

жүзеге асырылатынын растады. Осы мамандықтың резиденттері жоғары біліктілікті талап ететін 

аурулары бар емделушілерді қадағалай алады. Бұған ұйымда жүзеге асырылатын тәлімгерлік 

ықпал етеді. Сауалнамаға қатысқан 19 резиденттің 94,7% - оқытушылар сабақтарда белсенді 

және интерактивті оқыту әдістерін жиі қолданады деп, 5,26% -  сирек немесе кейде деп 

жауап берді.  Білім беру ұйымына барған кезде сарапшылар оқытудың жаңа әдістерін енгізу 

кезінде проблемаларды анықтаған жоқ. 

Критерийлер бойынша ССК қорытындылары. 30 стандартан сәйке: толық – 30. 

2-Стандарт: орындалды. 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөнідегі нұсқаулар: жоқ. 

 

3-СТАНДАРТ: РЕЗИДЕНТТЕРДІ БАҒАЛАУ 

Сәйкестігін дәлелдеу: 

3.1. Бағалау әдістері. 

https://drive.google.com/drive/folders/10y0qAhpxymKMku9etl6Dag5FnGDwNv-I?usp=sharing
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   Университетте резидентура ББ шеңберінде оқыту нәтижелерін бағалау саясаты мен 

рәсімі ББ іске асыру үшін қойылған мақсаттарға және міндеттерге сәйкес әзірленген 

критерийлер және директивалық, нормативтік және ішкі құжаттарға сәйкес білім мен оқу 

процесін бақылаудың қолданыстағы балдық-рейтингтік жүйесі шеңберінде берілетін 

біліктіліктер көмегімен жүргізіледі. Резиденттерді бағалау саясаты мен әдістері Стоматология 

мектебінің ББК отырысында қаралады және бекітіледі. Резиденттерді бағалаудың жалпы 

саясаты, принциптері, әдістері ішкі құжаттарда көрсетілген (3.1-қосымша). Бағалаудың балдық-

рейтингтік жүйесі туралы ақпарат веб-сайтта орналастырылған https://kaznmu.edu.kz/rus/wp-

content/uploads/2022/12/sop-kisrRus.var1672396541.6173947.pdf. 
Резиденттердің оқу жетістіктерін бақылау жүйесі (ЖБББ): үлгерімді ағымдағы және аралық 

бақылауды, резиденттерді аралық аттестаттауды және қорытынды мемлекеттік аттестаттауды 

қамтиды. Резиденттердің оқу жетістіктерін бағалау кафедралар/Модульдер әр түрлі түрде 

әзірлейтін құзыреттіліктердің қалыптасу деңгейін өлшегіштер негізінде жүзеге асырылады: 

бақылау сұрақтары, тест түріндегі тапсырмалар (MCQ дұрыс жауаптардың бірнеше нұсқалары 

бар тапсырмалар), практикалық дағдылардың тізімі, ситуациялық тапсырмалар, клиникалық 

жағдайлар, тапсырмалар және басқа жұмыстар. Бақылау-өлшеу құралдарын (тесттер, 

тапсырмалар) зерделеу ұйымда резиденттердің оқу жетістіктерін жан-жақты бағалауға мүмкіндік 

беретін сәйкес бағалау саясаты енгізілгенін көрсетті. Сұхбат барысында резиденттер бағалау 

формалары, MCQ форматындағы тест тапсырмалары және олардың бәріне қанағаттанатындығы 

туралы айтты. Сондай-ақ оқытушылардан үнемі кері байланыс алады. Бағалау нәтижелерін 

апелляциялау жүйесі ҚазҰМУ академиялық саясатының құжатында және резиденттердің 

үлгеріміне ағымдағы бақылауды, аралық және қорытынды аттестаттауды жүргізу туралы 

ережеде көрсетілген және білім беру ұйымының жұмыс кезеңінде резиденттер арасында 

апелляциялық шағым болған жоқ.  

Сонымен, 3-стандарттың деректерін тексеру үшін сарапшылар жоғары оқу орнынан 

кейінгі білім беру бөлімінің басшысына, ББК басшыларына сұрақтар қойып, резиденттерді 

бағалау бойынша құжаттар мен әдістемелерді тексерді. Ұйымда «Тапсырмаларды тест түрінде 

әзірлеу тәртібі«, «оқу жетістіктері жүйесін әзірлеу және бекіту» ЭПК бар. ҚазҰМУ бағалау 

әдістерін жоспарлау, ұйымдастыру, мониторингілеу және талдау рәсімі осы әдістердің 

сенімділігі мен дұрыстығын қамтамасыз етеді. Жаңа Бақылау-өлшеу құралдарын әзірлеуді 

кафедра қызметкерлері дипломнан кейінгі білім берудегі білімді бағалаудағы әлемдік тәжірибені 

зерделеу арқылы жүргізеді, содан кейін кафедрада енгізіледі. Бақылау-өлшеу құралдарын ішкі 

және сыртқы рецензенттер, ТМД толықтырулары мен жаңартулары жыл сайын 30% - ға 

рецензиялайды.  Ұйымға барған кезде және декан А. Баймахановпен әңгімелесу кезінде 

комиссия барлық оқытушылар мен қызметкерлер үшін транспарентті және қолжетімді 

Құжаттама жүйесі бар екеніне көз жеткізді және жыл сайынғы операциялық жоспарлар, жылдық 

есептер, бөлімшелердің ережелері, оқытушылармен және резиденттермен шарттар және оқу-

әдістемелік құжаттама (жұмыс бағдарламасы, жұмысшылар) сияқты құжаттарды қамтиды оқу 

жоспарлары, силлабустар, журналдар), бағалау Құралдары (чек-парақтар, ведомостар), 

куәліктер, сертификаттар және куәліктер. Веб-сайттың шолуы оның беттерінде резиденттерге 

қажетті құжаттар, кестелер үнемі жаңартылып отыратын ақпарат бар екенін көрсетті.  

3.2. Бағалау мен оқыту арасындағы байланыс. 

Білім алушылардың құзыреттерін бағалау үшін қолданылатын әдістер кафедралық 

мәжілістерде талқыланатын және бекітілетін пәндер бойынша силлабустарда айқындалады.

 Бағалау әдістері оқыту мен оқыту әдістерімен толығымен салыстырылады және 

практикалық сабақтар кезінде де, емтихандар кезінде де білім алушылардың барлық 

құзыреттерін бағалауды қамтиды. 

Бақылау-өлшеу құралдарын зерделеу қорытынды бақылауды жүргізуде амбулаториялық 

қабылдаудың терапевтік стоматологиясы бойынша бақылау элементтері бар бекітілген Бақылау-

https://cloud.mail.ru/public/3FSD/e9ZGd7eao
https://kaznmu.edu.kz/rus/wp-content/uploads/2022/12/sop-kis-rus.var___1672396541.6173947.pdf
https://kaznmu.edu.kz/rus/wp-content/uploads/2022/12/sop-kis-rus.var___1672396541.6173947.pdf
https://kaznmu.edu.kz/rus/wp-content/uploads/2022/12/sop-kis-rus.var___1672396541.6173947.pdf
https://kaznmu.edu.kz/rus/wp-content/uploads/2023/03/ak.-pol.-kaznmu___1678768117.2377946-1.pdf
https://kaznmu.edu.kz/rus/wp-content/uploads/2023/03/ak.-pol.-kaznmu___1678768117.2377946-1.pdf
https://kaznmu.edu.kz/rus/wp-content/uploads/2022/09/polozhenie-o-provedenii-tekushhego-kontrolya-uspevaemosti-promezhutochnoj-i-itogovoj-attestacii-obuchajushhihsya-nao-kaznmu-im.-s.d.-asfendiyarova.pdf
https://kaznmu.edu.kz/rus/wp-content/uploads/2022/09/polozhenie-o-provedenii-tekushhego-kontrolya-uspevaemosti-promezhutochnoj-i-itogovoj-attestacii-obuchajushhihsya-nao-kaznmu-im.-s.d.-asfendiyarova.pdf
https://kaznmu.edu.kz/rus/wp-content/uploads/2022/09/polozhenie-o-provedenii-tekushhego-kontrolya-uspevaemosti-promezhutochnoj-i-itogovoj-attestacii-obuchajushhihsya-nao-kaznmu-im.-s.d.-asfendiyarova.pdf
https://kaznmu.edu.kz/rus/wp-content/uploads/2022/09/polozhenie-o-provedenii-tekushhego-kontrolya-uspevaemosti-promezhutochnoj-i-itogovoj-attestacii-obuchajushhihsya-nao-kaznmu-im.-s.d.-asfendiyarova.pdf
https://kaznmu.kz/rus/wp-content/uploads/2021/11/sop-organizaciya-i-provedenie-jekzamena-v-forme-testirovaniyav-tom-chisle-v-distancionnom-rezhime.pdf
https://kaznmu.kz/rus/wp-content/uploads/2021/11/sop-organizaciya-i-provedenie-jekzamena-v-forme-testirovaniyav-tom-chisle-v-distancionnom-rezhime.pdf
https://kaznmu.kz/rus/wp-content/uploads/2021/11/sop-organizaciya-i-provedenie-jekzamena-v-forme-testirovaniyav-tom-chisle-v-distancionnom-rezhime.pdf
https://kaznmu.edu.kz/rus/wp-content/uploads/2022/08/sop-razrabotka-i-utverzhdenie-sistemy-ocenki-uchebnyh-dostizhenij.pdf
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өлшеу құралдары пайдаланылатынын көрсетті. Сондай – ақ, кафедра қызметкерлері жеке және 

топтық тест нысандарын әзірледі (тест тапсырмаларының жалпы базасы - 3000 тест, оның ішінде 

500 тест-жеке, 100 ситуациялық тапсырмалар, терапевтік стоматологияға тән модельдеу 

алгоритмдері) ұйымда резиденттердің оқу жетістіктерін жан-жақты бағалауға мүмкіндік беретін 

тиісті Бағалау саясаты енгізілгенін көрсетті. Бағалау әдістеріне қатысты оқытушылармен сұхбат 

жүргізу кезінде сарапшылар бағалаудың академиялық саясатқа сәйкес өтетіні туралы сенімді 

мәліметтер алды.  Сондай-ақ, резиденттер тесттерді уақтылы ұсыну, емтихандар алдында кеңес 

беру, бағалаудың барлық рәсімінің түсінігі және оның әділдігі туралы өз пікірлерімен бөлісті. 

Мысалы, резиденттер емтихан сессиясына сұрақтар оның басталуына 2 апта қалғанда берілетінін 

айтты.  

Ұйымға, басшылыққа сапар барысында: «Бағалау процесінің әділдігін, сапасы мен 

ашықтығын арттыру мақсатында сыртқы емтихан алушылар тартыла ма?». Әзірге жоқ деген 

жауап алынды, бірақ жоспарлар бар.   

Сарапшылар білім мен практикалық дағдыларды бағалауды ұйымдастыруға арналған 

ресурстарды, атап айтқанда тест орталығын тексерді. Сауалнамаға қатысқан жұмыс 

берушілердің өкілдері түлектерді даярлаудың медициналық практика мен ғылымның қазіргі 

заманғы дамуына сәйкестігін атап өтті, себебі, резиденттердің білімі мен іскерлігі оларды 

қанағаттандырады.  Жұмыс берушілер өздері қатысатынын айтты резиденттерді бағалау, себебі, 

олар мемлекеттік аттестаттауға кіреді. Білім беру ұйымы олармен жүйелі кері байланыс 

жүргізбеді. Жұмыс берушілер резидентура түлектерінің мұндай дағдылары деп санайды тиімді 

қарым-қатынас олар ең күшті көргісі келді.  

Сауалнама сұрағына «Мен өз білімім мен дағдыларымды бағалау әдістеріне 

қанағаттанамын»- сауалнамаға қатысқан 89,47 резиденттер толық жауап нұсқасын таңдап, 

тек 10,53% - оларды өзгерткісі келетіндерін айтты. 

ССК критерийлер бойынша қорытындылары: 11 стандарттан сәйкес: толықтай 11. 

Стандарт 3: орындалды. 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөнідегі нұсқаулар: жоқ. 

 

4 СТАНДАРТ: РЕЗИДЕНТТЕР 

Сәйкестігін дәлелдеу: 

4.1. Қабылдау саясаты және іріктеу. 

Университетте резиденттерді қабылдау саясаты бар, ол ҚР БҒМ «Жоғары және жоғары оқу 

орнынан кейінгі білім беру бағдарламаларын іске асыратын білім беру ұйымдарына оқуға 

қабылдаудың үлгілік қағидаларын бекіту туралы» 2018 жылғы 31 қазандағы №600, ҚР 

МЖМБС–2022 бұйрығына және ағымдағы оқу жылына ҚазҰМУ резидентурасына қабылдау 

қағидаларына сәйкес жүзеге асырылады (4.1 қосымша).Факультет деканы А. Баймаханов 

резиденттерді қабылдау саясаты туралы айтып берді.  Резиденттерді қабылдау тәсілдері елдің 

талаптарына және ішкі нормативтік актілерге негізделген, е жыл сайын ҚазҰМУ түлектерін 

жұмысқа орналастыру бөлімі Қазақстан Республикасының 17 өңірінің денсаулық сақтау 

басқармасына осы жылға мамандықтар бойынша мамандардың қажетті саны туралы сұрау 

жібереді. Өңірлерден алынған деректерді өңдегеннен кейін бұл өтінім дипломнан кейінгі білім 

беру деканатына беріледі. Деканат өңірлерден алынған деректердің негізінде мамандардың 

қажетті санына өтінім (ұсыныс) жасайды, ол университеттің академиялық комитетінің 

отырысында талқыланады және хаттамалық шешім шығарады. Дипломнан кейінгі білім беру 

деканаты клиникалық кафедралардың мүмкіндіктері мен өңірлердің дәрігерлік кадрларға 

қажеттілігін ескере отырып, Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігінің Ғылым 

және адам ресурстарын дамыту департаментіне (бұдан әрі – ҒАРДД) ағымдағы жылға мамандық 

бойынша мамандардың қажетті саны туралы өтінім жібереді. Берілген сұранысқа сәйкес ҒАРДД 

медициналық кадрларды даярлауға мемлекеттік тапсырысты бөледі. Терапевтік стоматология 

https://cloud.mail.ru/public/sSi4/3Wa9qFkui
https://cloud.mail.ru/public/sSi4/3Wa9qFkui
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білім беру бағдарламасы бойынша 2023-2024 оқу жылына қабылдау жоспарлануда. Осылайша, 

Сарапшылар 4 стандарты бойынша деректерді валидациялады. Жалпы, барлық критерийлер 

сәйкес келеді. Сарапшылар резиденттерді қабылдау жөніндегі құжаттамамен, оның ішінде 

қабылдау кезінде қорытынды баллдарды есептеумен танысты.  Құжаттар СМЖ талаптарына 

сәйкес жасалды.  Академиялық кеңес беру тәжірибесі, резиденттерді жеке қолдау және кәсіби 

дағдыларды дамыту туралы сарапшылар кураторлардан сұхбат алды.  Резиденттер ББК, АС, 

Сенат сияқты кеңесші органдардың құрамына кіреді.  

4.2. Резиденттер саны. 

Қабылданатын резиденттердің саны клиникалық, практикалық даярлау мүмкіндіктерін, 

тәлімгерлерге ең жоғары рұқсат етілетін жүктемені, оқу, оқу-әдістемелік және ғылыми 

әдебиеттермен қамтамасыз етілуін, клиникалық базалардың өткізу қуатын, сондай-ақ 

университеттің материалдық-техникалық ресурстарын ескере отырып жүргізіледі.резидентура 

тыңдаушыларын қабылдауды қабылдау комиссиясы жүзеге асырады.  Қабылданатын 

тыңдаушылардың саны іске асырылатын білім беру бағдарламаларының түлектеріне 

практикалық денсаулық сақтау және еңбек нарығының қажеттілігін ескере отырып, тиісті 

мүдделі тараптармен келісіледі. ҚР заңнамасына сәйкес ЖОО жеке немесе заңды тұлғалардың 

қаражаты есебінен оқу ақысын төлейтін шарттар негізінде мемлекеттік тапсырыстан тыс 

қабылдауды жүзеге асыруға құқылы.  

4.3. Резиденттердіс қолдау және кеңес беру. 

Барлық сұхбат алушылар академиялық кеңес беру, резиденттерді жеке қолдау және кәсіби 

дағдыларды дамыту тәжірибесі туралы айтып берді. Кафедрадағы академиялық консультативтік 

жұмыс резиденттерге оқу барысында және емтихан сессиясының алдында кеңес беруден тұрады. 

Әрбір емтихан сессиясы басталар алдында кафедра / курс пәндер бойынша консультация өткізу 

кестесін әзірлейді және бекітеді. Консультация өткізуге тәжірибелі оқытушылар, доценттер, 

профессорлар қатыстырылады. Резидентура тыңдаушылары заң кеңесшісінен заңгерлік кеңес 

алуға, штаттық педагог-психологтан психологиялық қолдау алуға мүмкіндігі бар. Сондай-ақ, 

әрбір резидентке академиялық тәлімгердің функцияларын қамтамасыз ететін, жеке оқу 

жоспарын қалыптастыруға және іске асыруға қатысатын, білім алушының білім беру және 

ғылыми қызметіне басшылықты жүзеге асыратын, жұмысқа орналасуға жәрдемдесетін куратор 

бекітіледі. Басқа мамандықтардың резиденттерімен әңгімелесу барысында мұқтаж жандарға: 

біржолғы материалдық көмек, университет жатақханасында (жетімдерге) тегін тұру, оқу 

ақысына жеңілдіктер түрінде әлеуметтік көмек көрсетілетіні анықталды.  

4.4. Резиденттердің өкілдігі.  

Университетте білім алушылар ЖОО ПОҚ бірлесіп, жұмыс бағдарламаларын тікелей 

талқылау және бекіту барысында, жеке жұмыс оқу жоспары мен элективті пәндерді әзірлеу 

деңгейінде мамандық ББ ұйымына қатысуға нақты мүмкіндікке ие. Резиденттер «Стоматология» 

мамандығы бойынша КОП құрамына енгізілді (4.4-қосымша). Сондай-ақ, АК, ҒК өкілдіктері. 

Оқу жағдайларын, бағалау әдістерін, білім беру процесін жоспарлау тек нормативтік-құқықтық 

құжаттамаға, университет басшылығының шешімдері мен оқытушылардың ұсыныстарына ғана 

емес, сонымен қатар резиденттердің пікірін ескеріп жүзеге асырылады 

4.5. Еңбек жағдайлары. 

 ББ қызметтің барлық түрлерінің теңгерімі сақталды. Оқу жұмысы сағаттарының көлемі 

жұмыс түрлері бойынша мынадай арақатынаста бөлінеді: байланыс сағаттары – 3, тәлімгердің 

бақылауымен өзіндік жұмыс – 22, резиденттің өзіндік жұмысы–5 сағат. «Мемлекеттік 

тапсырысты орналастыру, медициналық кадрларды резидентурада оқуға қабылдау және даярлау 

қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2020 

жылғы 15 желтоқсандағы № ҚР ДСМ-270/2020 бұйрығына сәйкес мемлекеттік білім беру 

тапсырысы бойынша оқитын резидент дәрігерлерге стипендия төленеді. Резидент дәрігерлерге 

академиялық кезеңдер арасында демалыс беріледі. Бітіру курсын қоспағанда, оқу жылындағы 

https://cloud.mail.ru/public/YsmD/TJMuvqv89
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демалыстың ұзақтығы кемінде жеті аптаны құрайды. Куратордың, бөлімше меңгерушісінің және 

резидентура бөлімінің келісімімен оқудан бос уақытта болашақ мамандығына жақын қызмет 

салаларында оқытуды жұмыспен (0,5 ставкадан артық емес) ұштастыруға рұқсат етіледі. 

Теориялық материалдың бір бөлігі ақпараттық-коммуникациялық технологиялардың көмегімен 

оқу орны мен уақытына қарамастан, қашықтықтан оқытушы мен білім алушының өзара іс-

қимылы негізінде іске асырылатын қашықтықтан оқытылуы мүмкін. Жұмыс істеудің жеке 

мерзімдерін деканат қызметкері кафедра меңгерушісінің келісімі бойынша көрсетеді. Резидент 

қажетті құжаттаманы (емделушілерді қабылдау күнделігі - (4.5-қосымша) жүргізеді, онда осы 

мамандық бойынша оқудың барлық кезеңінде атқарылған барлық жұмыстар көрсетіледі. 

Резидент барлық оқу уақыты ішінде жеке жоспарға сәйкес оқиды ((4.6-қосымша). Резиденттің 

барлық жетістіктері портфолиода (4.7-қосымша) және кафедрада оқудың барлық кезеңінде өзі 

жетекшілік еткен емделушілердің есебі жүргізілетін клиникалық журналда көрсетіледі. 

Резидентураның білім алушылары оқу уақытында: жеке оқу жоспарын орындайды; тиісті пәндер 

бойынша бағдарламада көзделген ағымдағы емтихандарды тапсырады; аралық аттестаттау 

кезінде, оқытудың 30 аптасында кафедра/модуль отырысында жеке жоспардың орындалуы 

туралы есеп береді және жыл сайын құрамына куратор мен кафедра/модуль меңгерушісі кіретін 

комиссия аттестаттайды.  

Критерийлер бойынша ССК қорытындылары. 30 стандартан сәйкес: толықтай – 30. 

4 стандарт: орындалды. 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөнідегі нұсқаулар: жоқ. 

 

5 СТАНДАРТ: ОҚЫТУШЫЛАР 

Сәйкестігін дәлелдеу: 

5.1. Жұмысқа қабылдау және іріктеу саясаты. 

Сарапшылар жұмыс барысында университеттің кадр саясатымен танысты.  ҚазҰМУ кадр 

саясаты келесі нормативтік-құқықтық актілерді басшылыққа алады: «ҚазҰМУ Кадр саясаты 

«(14.10.2019 ж. №7 бұйрық);»ҚазҰМУ ПОҚ аттестаттау ережесі« (24.05.2021 ж. бұйрық.); 

«ҚазҰМУ профессор-оқытушылар құрамының лауазымдарына қойылатын біліктілік 

талаптарыhttps://kaznmu.kz/rus/wp-content/uploads/2021/09/kvalifikacionnye-trebovaniya-k-

dolzhnostyam-pps.pdf« (05.06.2020) (5.1-қосымша). Талаптар резидентурада оқытуды жүзеге 

асыратын профессор-оқытушылар құрамына кадр саясаты ҚазҰМУ-дың Жарғысы мен кадр 

ресурстарымен қамтамасыз ету саясатына, «ҚазҰМУқызметкерлерін қабылдау және 

бейімдеуіздеу, іріктеу қағидаларына» сәйкес келеді №10, 09.12.2019 ж. (5.1 3-қосымша).   ББ іске 

асыру үшін оқытушыларды қабылдау «С. Д. Асфендияров атындағы ҚазҰМУ «КЕАҚ 

профессор-оқытушылар құрамы мен ғылыми қызметкерлерінің бос лауазымдарына конкурстық 

орналасу қағидаларында» айқындалған бос лауазымдарға орналасуға арналған конкурс арқылы 

жүзеге асырылады (Директорлар кеңесінің 15.07.2020 ж.шешімінің №7 хаттамасы (5.1 1-

қосымша). Практикалық денсаулық сақтау резиденттеріне оқыту үшін тартылатын клиникалық 

тәлімгерлерге базалық білімнің болуы, дәрігерлік біліктілік санатының болуы және мамандығы 

бойынша кемінде 5 жыл практикалық жұмыс тәжірибесі сияқты талаптар қойылады.  Терапевтік 

стоматология кафедрасының профессорлық-оқытушылық құрамы білім берудің барлық 

деңгейлерінде және оқу жүктемесінің жалпы көлемінде білім беру бағдарламасын тиімді іске 

асыру қажеттілігіне қарай қалыптастырылады (5.1 2-қосымша). Кафедрада барлығы 18,25 

оқытушы ставкасы бар, оның 19-ы штаттық оқытушылар.  5-стандарттың деректерін тексеру 

мақсатында сыртқы сарапшылар кадр саясаты туралы оқытушылардың пікірін алды, оған Даму, 

міндеттемелер және әлеуметтік қолдау кіреді.  Оқытушылармен әңгімелесу (1-кесте), «Жалақы 

қанағаттандырады ма, сіздің кәсіби құзыреттілігіңізді қаншалықты жиі арттырасыз және қандай 

негізде және басқа да сұрақтар» деген сұрақтарды қамтыды, бұл сарапшыларға клиникалық 

базалардың қызметкерлерін оқытуға тарту тәсілдері туралы (барлығы 5 адамнан тұратын 

https://cloud.mail.ru/public/YsmD/TJMuvqv89
https://cloud.mail.ru/public/YsmD/TJMuvqv89
https://cloud.mail.ru/public/YsmD/TJMuvqv89
https://kaznmu.kz/rus/wp-content/uploads/2020/02/pravila-attestacii-pps-ot-24.05.2021g.pdf
https://kaznmu.kz/rus/wp-content/uploads/2020/02/pravila-attestacii-pps-ot-24.05.2021g.pdf
https://kaznmu.kz/rus/wp-content/uploads/2021/09/kvalifikacionnye-trebovaniya-k-dolzhnostyam-pps.pdf
https://kaznmu.kz/rus/wp-content/uploads/2021/09/kvalifikacionnye-trebovaniya-k-dolzhnostyam-pps.pdf
https://kaznmu.kz/rus/wp-content/uploads/2021/09/kvalifikacionnye-trebovaniya-k-dolzhnostyam-pps.pdf
https://kaznmu.kz/rus/wp-content/uploads/2021/09/kvalifikacionnye-trebovaniya-k-dolzhnostyam-pps.pdf
https://cloud.mail.ru/public/FTHJ/EcL8fA325
https://cloud.mail.ru/public/FTHJ/EcL8fA325
https://cloud.mail.ru/public/FTHJ/EcL8fA325
https://cloud.mail.ru/public/FTHJ/EcL8fA325
https://cloud.mail.ru/public/FTHJ/EcL8fA325
https://cloud.mail.ru/public/FTHJ/EcL8fA325
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осындай оқытушылар), резиденттерді жалдау стратегиясы мен тактикасы туралы білуге 

мүмкіндік берді.. білім беру бағдарламасының ақпараттық қамтамасыз етілуі, сондай-ақ адами 

ресурстарды басқару және дамыту мәселелерін анықтау, өйткені көптеген қосымша 

жұмысшылар оқыту әдістемесіне ие емес. Оқытушылардың сауалнамасы барысында 89,3% - ның 

басым бөлігі толығымен қанағаттанғаны анықталды еңбекті ұйымдастыру және осы білім беру 

ұйымындағы жұмыс орны, бірақ 10% - жартылай қанағаттандырылды. Осы білім беру ұйымында 

оқытушылар ғылыми жұмыспен айналысуға және ҒЗЖ нәтижелерін жариялауға мүмкіндік 

алатынына 78,6% толық келіседі, 21,4% жартылай келіседі.  Жалақыға -57 % толықтай, 25% 

жартылай қанағаттанады. 

 

.  

Барлық оқытушылар мен тәлімгерлер бейін бойынша жұмыс істейтін мамандар болып 

табылады. Кафедрада оқытушылар санының резиденттер санына қатынасы сақталады (1:3). 

5.2 Оқытушылардың міндеттемелері және дамуы 

5-стандарттың деректерін верификациялау мақсатында Адам ресурстарын дамыту 

басқармасының басшысы Б.С. Нагасбековамен және кадр жұмысы басқармасының басшысы М. 

М. Сапаковамен кездескен кезде резидентура кафедрасын кадрлармен қамтамасыз ету, ПОҚ-ға 

қатысты біліктілік талаптарын сақтау бойынша ақпарат алу қамтылды. Тәлімгерлерді таңдау 

саясаты, ЖОО қолданылатын ПОҚ және тәлімгерлерді ынталандыру жүйесі және оның 

нәтижелері талданып, оқытушылармен сұхбат барысында сарапшылармен оқытушылардың 

педагогикалық құзыреттілігін, резиденттермен жұмыс істеу үшін уәждемені дамыту, 

тәлімгерлікті жүзеге асыру тәсілдері туралы пікір алынды. Сарапшылар жыл сайын өткізілетін 

оқытушылардың және білім беру бағдарламасын іске асыруға қатысатын оқытушылардың 

біліктілігін арттыру бағдарламасы туралы жауаптар алды. «Терапевтік стоматология» 

кафедрасының қызметкерлері ҚР, жақын және алыс шет елдерде медициналық білім беру 

мәселелері бойынша біліктілікті арттыру циклынан өтеді. Сарапшы оқытушылардың келесі 

тақырыптар бойынша сертификаттарын тексерді:  

✓ Интерактивті оқыту,  

✓ MCQ тест сұрақтарын әзірлеу және басқалар. 

Ұйымда оқытушының мансаптық өсуі мен құзыреттілігін дамыту мүмкіндігі бар деген 

нұсқада сауалнамаға қатысқан оқытушылардың 71,4% - жауап берді, ал 25% - жартылай келіседі. 

Сауалнамаға қатысқан оқытушылардың 71,43% -  «Ұйымда оқытушының мансаптық өсуі мен 

құзыреттілігін дамыту мүмкіндігі бар» деген сұраққа келісетіндерін, ал 25% - жартылай 

келісетіндерін айтты. Кафедраның әрбір қызметкері негізгі қызметінен қол үзіп, тиісті 

бағдарламалар бойынша кемінде бес жылда бір рет, жалпы ұзақтығы кемінде 120 сағат/сынақ 

бірлігі (4 ECTS кредиті) кезінде аптасына 60 сағаттан толық оқудан өтеді. Негізгі қызметтен қол 

үзбей оқудан өтуге ниет білдірген қызметкерлер үшін оқыту аптасына 30 сағат көлемінде не 

арнайы белгіленген кесте бойынша, жұмыстан тыс уақытта, оның ішінде онлайн форматта 
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жүргізіледі.  «Кәсіптік біліктілікті арттыру бағдарламаларында оқығандар саны осы жыл ішінде 

39,29%, 3 жыл бұрын 53,57%, 5 жыл бұрын  7,14%. Сауалнамада,ы  «Білім беру ұйымдарында 

оқытушыларды әлеуметтік қолдау бағдарламалары іске асырыла ма?» сұрағына оқытушылардың 

57,14% -  оң жауап берді, 25% - бұл туралы білмейтінін және 17,86% - жауаптарына 

күмәнданатынын айтты. Сарапшылар оқытушылар резиденттер үшін ҒЗЖ тақырыптарын 

бастайтынын, қосымша оқыту мен әдебиетпен, медициналық құжаттамамен өз бетінше жұмыс 

істеу қажеттілігін ынталандыратынын анықтады. Оқытушылар ғылыми, оның ішінде 

халықаралық конгрестер мен конференцияларға қатысады және баяндама жасайды. Терапевтік 

стоматология кафедрасының профессорлық-оқытушылық құрамы 14 бейне дәріс дайындады, 

олар жүктелген https://www.youtube.com/channel (5.23 қосымша).  Кафедра оқытушылары оқу, 

емдеу жұмыстарымен қатар кафедраның ҒЗЖ жоспарына сәйкес және бастамашыл тақырыптар 

шеңберінде тұрақты негізде ғылыми зерттеулер жүргізеді, ЖОО ішіндегі ҒТП әзірлеуге және 

іске асыруға қатысады. 2019-2022 жылдар аралығында терапевтік стоматология кафедрасының 

ПОҚ ҚР ДСМ гранттық зерттеуін жүзеге асыруға қатысты. Әр түрлі деңгейдегі ҒТП 

конкурстарына қатысуға 10 өтінім әзірленіп, берілді. Соңғы жылдары терапевтік стоматология 

кафедрасында ғылыми жобалар, оның ішінде 2018-2020 жылдарға арналған ҚР БҒМ желісі 

бойынша орындалды. «Стоматология саласында цифрлық технологиялар мен отандық 

инновациялық материалдарды енгізу». 2018 жылғы 27 наурыздағы №249 шарт ҰМУ АҚ. 

Ғылыми жетекшісі м. ғ. д., проф. К. Д. Алтынбеков терапевтік стоматология кафедрасының 

оқытушылары ғылыми, оның ішінде халықаралық конгрестер мен конференцияларға үнемі 

қатысып, баяндама жасайды (2019-2022 жылдар аралығындағы түрлі ғылыми форумдарда 44 

баяндама), соңғы 3 жылда ғылыми мақалалар жарияланды, оның ішінде дәйексөз индексі бар 

рецензияланатын басылымдарда импакт-факторы бар «Clarivate Analytics Web of Science» 

дерекқорында - 4 мақала ҚР ҰӘҚ ҚКЖО журналдарында жарияланған-27 мақала; ғылыми іс-

шаралар материалдарының жинақтарында және басқа журналдарда жарияланған тезистер – 2; 

басқа журналдарда және ғылыми іс – шаралар материалдарының жинақтарында жарияланған 

мақалалар-8; шетелдік журналдарда жарияланған тезистер-2 (5.9 қосымша). 

Критерийлер бойынша ССК қорытындылары. 7 стандарттан сәйкес: толықтай-7. 

5 стандарт: орындалды. 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөнідегі нұсқаулар: жоқ. 

 

6 СТАНДАРТ: БІЛІМ БЕРУ РЕСУРСТАРЫ 

Сәйкестігін дәлелдеу: 

6.1. Материалдық-техникалық қамтамасыз ету және жабдықтар. 

Университетте терапевтік стоматология білім беру бағдарламасы бойынша резиденттерді 

кәсіби даярлауды жүзеге асыру үшін дамыған материалдық-техникалық база бар. 

Университеттің материалдық-техникалық базасына: дәріс залдары, оқу бөлмелері, 

симуляциялық орталық және ғылыми-зерттеу зертханалары, кітапхана, ақпараттық 

технологиялар құралдары, мәдени және әлеуметтік-тұрмыстық саладағы үй–жайлар, 

университеттік клиникалар, клиникалық базалар-Алматы қаласының жетекші емдеу 

клиникалары кіреді. Кафедраның материалдық-техникалық базасы өзіндік бағалау есебіне 

қосымшада (6.1-6.2 қосымша) берілген.  Симуляциялық стоматологиялық орталық №3 оқу 

корпусында орналасқан,қолмен дағдыларды қалыптастыруға арналған заманауи жабдықтармен 

жабдықталған (6.3-қосымша), онда резидент практикалық дағдыларды Мұқият пысықтайды.  

Симуляциялық орталық ҚР ДСМ 003/109 «мемлекеттік медициналық жоғары оқу орындарының 

жанынан оқу-клиникалық орталықтар құру» бағдарламасы шеңберінде ұйымдастырылған, онда 

оқу сыныптары жұмыс істейді, оның ішінде «терапевтік стоматология» ББ бойынша даярлау 

үшін: өткізгіш анестезия жүргізуге арналған симулятор, тістерді бөлшектеуге арналған 

фантомдық қондырғылар, тіс шөгінділерін кетіруге арналған фантомдық қондырғылар және 

https://www.youtube.com/channel
https://cloud.mail.ru/public/ZzDw/pe1Y58aFX
https://cloud.mail.ru/public/DQJq/ej5QPaomy
https://cloud.mail.ru/public/FTHJ/EcL8fA325
https://cloud.mail.ru/public/FTHJ/EcL8fA325
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компьютерлік 3D виртуалды тренажерлер, фантомдары бар стоматологиялық қондырғылар, 

интерактивті тақта, оның ішінде 50-ден астам жоғары технологиялық, соның ішінде 

тренажерлер, тренажерлер, манекендер, муляждар, тренажерлерге арналған керек-жарақтар және 

т. б. Терапевтік стоматология кафедрасы заманауи стоматологиялық жабдықтармен, оның ішінде 

15 стоматологиялық қондырғылармен, аппаратурамен, құрал-саймандармен және шығын 

материалдарымен жабдықталған (6.7-қосымша). Сауалнамадағы «Менің мамандығым бойынша 

практикалық дағдыларды меңгеру үшін жабдыққа (оқу және нақты) қол жеткізе аламын» 

сұрағына резиденттердің 100% - мақұлдап жауап берді. 

 
 

6.2. Клиникалық базалар. 

Ресурстарға шолу олардың білім беру қызметінің мақсаттары мен міндеттеріне сәйкес 

келетіндігін көрсетті, сондықтан «терапевтік стоматология» ББ стоматологиялық клиникасы, 

Стоматология мектебінің стоматологиялық клиникасы, «Vita Dental Clinic» Отбасылық 

стоматологиялық орталығы, Райымбек даңғылы, 481, «ДоброДент»ЖШС іске асыру үшін 

клиникалық базаларға барды.   Осы клиникалық базаларға барған кезде ресурстарға шолу 

олардың білім беру қызметінің мақсаттары мен міндеттеріне сәйкес келетіндігін көрсетті.  

Терапевтік стоматология кафедрасының қызметкерлері резиденттердің түпкілікті нәтижелеріне 

қол жеткізу үшін медициналық қызметкерлермен, клиникалық база басшылығымен алқалы және 

этикалық қатынастарды қамтамасыз етеді.  Тақырыптық емделушілердің жеткілікті саны, 

заманауи жабдықтар қамтамасыз етіледі және білім алушыларға қолжетімділікті көрсетеді, ал 

оқытушылар мен кураторлардың (тәлімгерлердің) рөлдерін бір мезгілде орындайтын 

қызметкерлер этика мен деонтологияны сақтай отырып, сапалы оқытуды қамтамасыз етеді. Білім 

беру бағдарламасының тиісті пәнін бастамас бұрын, резидент оқытушыдан силлабус алады және 

ол клиникалық базаларды аралау кезінде оқу кезінде қандай дағдыларды игеріп, дамытуы керек 

екенін біледі, онда сарапшылар ресурстарды зерттеді, олардың оқу бағдарламаларына сәйкестігі, 

оқытушылар мен резиденттер үшін қолжетімділігі, бұл жабдықтың қаншалықты заманауи және 

білім алушылардың қажеттіліктеріне және практикалық Денсаулық сақтау. Сарапшылар 6-

стандарттың орындалғаны туралы дәлелдер алды, сондай-ақ өзін-өзі бағалау туралы есептің 

мәліметтерін растады.   

Өзін-өзі бағалау бойынша есептің деректерін орындауды валидациялау және 

бағдарламалардың сапасы туралы дәлелдер алу мақсатында басқа мамандықтардың 

резиденттерімен сұхбат жүргізілді. Сарапшылармен оқуға қанағаттану, емделушілерге курация 

үшін уақыттың жеткіліктілігі, Дамумедте медициналық құжаттамамен жұмыс істеу, 

оқытушылардың оқыту әдістері мен біліктілігіне қанағаттану, осы резиденттерге мұқтаж 

жандарды әлеуметтік және моральдық қолдау, «Жжурнал клубтарына» қатысу, Кәсіби 

әдебиеттердің халықаралық дерекқорларының ресурсына қолжетімділік туралы сұрақтар 

қойылды. Жалпы, резиденттер оқытуға, бағалау әдістеріне қанағаттанып, осы ұйымға мақсатты 

https://cloud.mail.ru/public/FTHJ/EcL8fA325
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түрде түсті, өйткені олар білім беру ұйымының жақсы ресурстары, имиджі және халықаралық 

байланыстары бар деп санайды, сонымен бірге резиденттер емделушілерді жүргізуде, 

халықаралық іс-шараларды өткізуде көбірек тәуелсіздік алғысы келеді.   

Резиденттер білім беру ұйымына өз міндеттемелерін көрсетті, сыртқы сарапшылардың 

сұрақтарына жауап беруде белсенді болды, оқытуды ұйымдастыру, олардың дағдыларын 

бағалау, консультациялық қолдау, ҒЗЖ қатысу мүмкіндігі, қаржыландыру бойынша өз 

пікірлерін көрсетті, шетелдік сарапшы Катрова Лидия Георгиевнаның сұрақтарына жауап беру 

кезінде ағылшын тілін меңгергендігін көрсетті. Сарапшылар резиденттердің құжаттарын 

(портфолио, резиденттерді бағалау нәтижелері-чек-парақтар, сауалнама нәтижелері) зерттеді.  

 

 
 

6.3. Ақпараттық технологиялар 

       ҚазҰМУ Ғылыми кітапханасы Бөгенбай батыр көшесі,153 мекенжайында орналасқан және 

№2 оқу корпусының 4-қабатында орналасқан. Кітапхана 5 бөлімнен тұрады: әдебиеттерді 

жинақтау және ғылыми өңдеу, каталогтау бөлімі; анықтамалық-библиографиялық бөлім; 

Ғылыми - әдістемелік бөлім; электрондық ресурстарды автоматтандыру бөлімі-2 электрондық 

оқу залы: 54 орындық Интернет-зал(2 қабат) және 42 орындық электрондық оқу залы(4 қабат), 

оқырмандарға қызмет көрсету бөлімі.   «С.Д. Асфендияров атындағы ҚазҰМУ» КЕАҚ 

кітапханасының пайдаланушыларына көмек көрсету спектрін кеңейту мақсатында 

«Кітапхананың түнгі абонементі және оқу залы сағат 18.00  бастап жұмыс істейді. 18.00 бастап 

22.00 дейін оқу залы жұмыс істейді. Ғылыми кітапхана «Кітапхана–тәулігіне 24 сағат»қағидаты 

бойынша жұмыс істейді. Кітапхана қорында 1 428 434 данадан астам/223 040 дана оқу, ғылыми 

әдебиеттер бар: олар кітаптар, диссертациялар, рефераттар, мемлекеттік, орыс және шет 

тілдеріндегі мерзімді басылымдар. Оның ішінде электрондық оқулықтар қоры 13 952 дананы 

құрайды.  

 

Деректер базасына сілтемелер Сириус бағдарламасында 

орналастырылған, әлемдік электрондық ресурстарға 

қолжетімділік (6.5-қосымша).  Сауалнаманың «Менің 

университеттің кітапхана қорына қанағаттануым» 

сұрағына респонденттердің 63,16% -  толық, 15,75% - 

жартылай жауап нұсқасын таңдап және 25% -  жауап 

бермеді.  Сонымен бірге, «Мен қажетті оқу 

әдебиеттерімен қамтамасыз етілдім» деген тұжырыммен  

84,21% толық келіседі, 5,26% жартылай  келіседі және 

резиденттердің 10,53% - келіспейді. 

Қазіргі уақытта университетте дамудың жаңа 

жоспары - 2023-2028 жылдарға арналған цифрландырудың жол картасы әзірленіп, бекітілді. Wi-

https://cloud.mail.ru/public/FTHJ/EcL8fA325
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Fi жобасын жүзеге асыру жалғасуда. Ресми веб-сайт мекенжайыhttps://kaznmu.edu.kz, 

Сауалнамадағы «Ұйымда резиденттерді аккредиттелетін бағдарламалар бойынша 

оқытуды жүргізу үшін жеткілікті жабдықтар мен ресурстар бар деп есептеймін» пікіріне - 

оқытушылардың 71,43% -  толық келіскен, 25% жартылай келіскен және 3,57% жауап 

бермеген. 

6.4. Клиникалық топтар 

    Терапевтік стоматология мамандығы бойынша әріптестермен және басқа да денсаулық сақтау 

мамандарымен, резиденттермен жұмыстың жүйелілік дағдылары емханаларда науқастарды 

тексеру, емдеу және шұғыл көмек көрсету кезінде дамитын болады. Резидент консилиумдар 

өткізу кезінде қатысады, өз құзыреті шеңберінде аға әріптестерінің тапсырмаларын орындайды. 

Резидент қызметінің нәтижесін оқытушы тексереді және күнделік-есепте көрсетіледі. Ұжымдық 

жұмысты нақты орындаудың, басқа бейіндегі мамандармен жұмыс істей білудің ең үлкен 

қажеттілігі шұғыл жағдайларда көрінеді, сондықтан резиденттерде шұғыл жағдайларды зерттеу 

оқудың екінші жылында жоспарланады. Ең күрделі емделушілерді басқару тактикасын таңдауда 

көпсалалы топтарда жұмыс істеу резиденттердің нәтижелілік топтық жұмысты дұрыс 

ұйымдастыруға байланысты екенін көргенде жауапкершілігін арттырады.  

Білім алушылар клиникалық базаларда емделушілерге еркін қол жеткізе алады және 

өздерінің практикалық дағдыларын жетілдіру үшін барлық жағдайларға ие деген 

тұжырыммен  - оқытушылардың 85,7% - толық келіседі,14,3% - жартылай келіседі. 

6.5. Медициналық ғылыми зерттеулер мен жетістіктер. 

Резиденттерді ізденушілік зерттеулеріне және ҒТЖ қатысуға тарту жоспарлануда. 

Резиденттердің ғылыми-зерттеу жұмыстарын жүргізуі алған теориялық білімдерін, практикалық 

дағдыларын бекітуге және өзекті мәселелерді одан әрі шешу үшін олардың шығармашылық 

әлеуетін пайдалануға мүмкіндік береді Денсаулық сақтау міндеттері., зерттеу нәтижелерін 

Scopus, Web of science сияқты рецензияланатын дерекқорларға шығарумен, сондай-ақ ғылыми 

зерттеулер нәтижелерін оқу процесіне енгізумен. 

Кафедра оқытушыларымен сұхбат, оның ішінде нақты базаға байланысты білім беруді 

басқаруда жетістіктер де, түйіткілді тұстары да бар екенін көрсетті (резиденттерге құрылғымен 

жұмысқа рұқсат, тақырыптық емделушілердің жеткілікті саны, медициналық құжаттаманы 

жүргізу уақыты, өзіндік жұмыс).   Кафедраның оқытушылары мен штаттан тыс 

жұмысшыларымен сұхбат көрсеткендей, жұмысқа қабылдау әлі болмағандықтан, олар ОП 

жұмыс істеген кезде туындауы мүмкін мәселелерді атай алмайды.   

6.6. Білім беру саласындағы сараптама. 

Университетте резидентура бойынша іске асырылатын ББ сапасына сараптама жүйелі 

процесс болып табылады және мынадай құрылымдармен жүзеге асырылады: ДАР (ББ әкімшілік 

басқармасы), ББК (ББ жоспарлау, әзірлеу және бағалау), ББК (ББ іске асыру мониторингі), БББ 

(ББ тізіліміне ББ жүктеу және жаңартулар мониторингі). Әр зерттеу барысында университеттің 

кафедралары мен модульдерінде білім беру процесін ұйымдастыруды жақсарту мақсатында 

өзгерістер енгізу бойынша ұсыныстар жасалған. Университет пен кафедра қызметкерлері, атап 

айтқанда, білім беру бағдарламаларын әзірлеу бойынша оқып, ББ (Назарбаев Университеті, 

КИМЕП) қалыптастыру бойынша басқа жоғары оқу орындарының тәжірибесімен танысты. 

Сараптама мамандардың қажеттіліктерін талдау, резиденттерді оқыту әдістерін талдау түрінде 

жасалады, оның нәтижелері жоғары оқу орнынан кейінгі білім берудегі инновациялық 

өзгерістердің сапасы жайлы қорытынды жасауға мүмкіндік береді. Мысалы, жоғары оқу орнынан 

кейінгі білім беру саласында зерттеулер жүргізуге қызметкерлер мен оқытушылардың 

қызығушылығын ынталандыру және дамыту механизмдері түрінде. 

6.7. Басқа мекемелердегі дайындық. 

      Университет «білім алушылардың академиялық ұтқырлығы» бағдарламаларын Болон 

процесінің қағидаттарына сәйкес және әдеп ережелерін сақтай отырып, студенттер мен 

https://kaznmu.edu.kz/
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қызметкерлердің мақсаттары мен қажеттіліктеріне сәйкес жүзеге асырады. Аталған  

бағдарламаларды іске асыру білім беруді интернационалдандыруға және әлемдік білім беру 

кеңістігіне интеграциялауға ықпал етеді және университеттің стратегиялық жоспарына сәйкес 

келеді. Резиденттерді басқа медициналық ұйымдарда оқыту мүмкіндігі университеттің ҚР 8 

өңірінің денсаулық сақтау басқармаларымен жасалған шарттарымен және әлемнің 27 елінің 

шетелдік университеттерімен және ғылыми орталықтарымен 16 шарттармен/ меморандумдармен 

қамтамасыз етіледі. Академиялық еркіндік мүмкіндігі ББ еуропалық жоғары білім беру кеңістігі 

үшін біліктілік шеңберіне сәйкес келетін ұлттық біліктілік шеңбері негізінде әзірленгендігімен 

анықталады.  

Критерийлер бойынша ССК қорытындылары.  21 стандарттан сәйкес: толықтай -21. 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту бойынша ұсыныстар: жоқ. 

 

7 СТАНДАРТ: БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫН БАҒАЛАУ 

Сәйкестігін дәлелдеу: 

7.1. Мониторинг және бағалау механизмдері.  

Білім беру бағдарламасының мониторингі келесілерді бағалауға негізделеді: 

✓ ББ менеджменті (ПОҚ деңгейі, оқу процесін ұйымдастыру, Бағдарлама мақсаттарына қол 

жеткізу деңгейін тұрақты бағалау, кері байланыс, түлектердің сұранысы); 

✓ ББ жүзеге асыру (оқу жоспары, пәндердің үлгілік бағдарламалары, әдістемелік 

ақпараттық қамтамасыз ету, инфрақұрылым, білім беру технологиялары, ҒЗЖ); 

✓ ББ нәтижелері (аралық аттестаттау қорытынды аттестаттау). 

ББ мониторингі мен бағалауы бейіндеуші/бітіруші кафедраны, бейіндік ББК, ДАР, 

Академиялық кеңесті, Ғылыми кеңесті қамтитын барлық деңгейлерде жүргізіледі. Бағдарламаны 

бағалау процесіне сәйкес құрылымдарда өкілдік ету жолымен барлық мүдделі тараптар (ПОҚ, 

білім алушылар, жұмыс берушілер) қатыстырылады.  Бағалау нәтижелері клиникалық кеңестің, 

факультет кеңестерінің, ӘК және ҒК отырыстарында тыңдалады, университет газетінде және 

ЖОО сайтында жарияланады. 

7.2. Оқытушылар мен резиденттердің кері байланысы. 

Оқытушылар мен резиденттер әртүрлі кері байланыс арналары арқылы тұрақты негізде ББ 

бағалауға және одан әрі жақсартуға қатыса алады. 

Әрбір құрылымдық бөлімшеде тұтынушылардың кері байланыс жасалады. СМЖ 

талаптарына сәйкес әрбір құрылымдық бөлімшеде шағымдар мен ұсыныстарға арналған жәшік 

бар, қызметті жақсарту журналы (19-нысан) жүргізіледі, онда тұтынушылардың барлық 

сәйкессіздіктері, шағымдары, наразылықтары, олардың себептері, орындалатын түзету 

әрекеттері жазылады.  

7.3.  Резиденттер мен түлектердің нәтижелері. 

Аккредиттелетін білім беру бағдарламасы бойынша түлектер болған жоқ. 

7.4. Мүдделі тараптарды қатыстыру  

    Бағдарламаны бағалау процесіне барлық мүдделі тараптар (ПОҚ, резиденттер, жұмыс 

берушілер) тиісті құрылымдарда өкілдік ету жолымен тартылады (7.3-

қосымша).  Жұмыс берушілермен сұхбат офлайн режимде жүргізілді 

және мынадай мәселелерді қамтыды: университеттің миссиясын білу, 

Стратегиялық жоспарға миссия мен ұсыныстарды әзірлеуге қатысу, 

кеңесші органдардың жұмысына қатысу, резиденттердің базалық білімі 

мен дағдыларына қанағаттану, тәлімгерлік арқылы резиденттерді 

оқытуға қатысу, кафедра мен резиденттерді Практикалық оқыту және 

клиникалық жоспарды қалыптастыру үшін қажетті ресурстармен қамтамасыз ету. ойлау, 

кафедралармен және жалпы ЖОО-мен өзара іс-қимыл мәселелері, резидентура түлектерін 

жұмысқа орналастыру және т. б.  

https://cloud.mail.ru/public/jB3M/8Tb1ShCeZ
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ББК құжаттамасын талдау арқылы комитет құрамына төрағалар атынан екі стоматологиялық 

қауымдастықтың өкілдері кіретіні анықталды, ал олар осы кафедрада жұмысты қоса 

атқарушылар болып табылады.  Осыған байланысты, олардың шешімінің тәуелсіздігі үшін 

университетке қатысы жоқ тәжірибелі стоматологтардың есебінен құрамды ұлғайту ұсынылды.  

7.5 білім беру бағдарламаларын бекіту процедурасы. 

Университетте бағдарламаларды жоспарлау, енгізу, нәтижелерді талдау және өзгерістерді 

енгізу кезеңдерінде бағалауды көздейтін ББ бекіту тетіктері әзірленді, бұл ББ орындау процесін 

және резиденттердің ілгерілеуін мониторингілеуге мүмкіндік береді және туындайтын 

проблемаларды анықтауды және уақтылы шешуді қамтамасыз етеді. Сараптама бекітілген «Білім 

беру бағдарламаларын (ББ) қалыптастыру, талқылау« ЖББ бойынша жүргізіледі, 02.08.2018 ж. 

№600 бұйрық. ББ сараптамасын МЖМБС сәйкестігі тұрғысынан КОП жүргізеді, маман даярлау 

траекторияларына сәйкес КЭД бекітеді, резиденттерді бағалау әдістерін, оқыту нәтижелерін 

таңдауды бағалайды. ББК сапаны жақсарту және кепілдік беру (бағдарламаның құндылығын 

анықтау, мақсатқа қол жеткізу, міндеттерді іске асыру, қоғамның қажеттіліктеріне, жұмыс 

берушілердің талаптарына сәйкестік дәрежесі, оқыту әдістемесінің тиімділігі), сондай-ақ оқу-

әдістемелік қамтамасыз етуді және оқу процесін сүйемелдеуді бағалау, мамандандыру 

бағыттары бойынша ББ сапасын бағалау үшін ББ жүйелі зерттеу және жан-жақты бағалауды 

жүзеге асырады. Осы мақсатта ББ-ны сыртқы бағалауды практикалық денсаулық сақтаудың 

Құзыретті өкілдері жүргізеді. 

Критерийлер бойынша ССК қорытындылары.  15 стандарттан сәйкес: толықтай - 14, 

жартылай -1, сәйкес келмейді-0. 

7 стандарт: орындалды. 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөнідегі нұсқаулар:  

1) Стейкхолдерлердің кеңесші және алқалы органдардағы өкілдігін кеңейту. (7.4.2). 

 

8 СТАНДАРТ: БАСҚАРУ ЖӘНЕ ӘКІМШІЛІКТЕНДІРУ 

Сәйкестігін дәлелдеу: 

8.1. Басқару. 

Университет ҚР ДСМ және ҚР Үкіметі бекіткен нормативтік-құқықтық актілерге, сондай-

ақ білім беру процесін ұйымдастырудың ішкі ережелеріне сәйкес резидентура бойынша ББ іске 

асырады. Резидентура ББ қатысты университеттің міндеттері мен өкілеттіктерінің шеңберін 

анықтайтын құжаттар әзірленген және бекітілген. Резидентура бағдарламаларының орындалуын 

үйлестіруді, бақылауды және іске асырылуын мониторингтеуді академиялық блок 

проректорының және клиникалық қызмет жөніндегі проректордың жетекшілігімен дипломнан 

кейінгі білім беру факультетінің деканаты жүзеге асырады. Дипломнан кейінгі білім беру 

факультетінің деканы А. Н. Баймахановпен және Академиялық жұмыс департаментінің 

директоры А.Б. Ташетовамен кездесу ESG мәнмәтінінде жоғары оқу орнынан кейінгі білім 

берудегі ішкі сапаны қамтамасыз ету саясаты, ресурстармен қамтамасыз ету, резидентураның 

білім беру бағдарламаларын бағалау қалай жұмыс істейтінін анықтауға жағдай жасады.  Деканат 

кафедралармен және білім алушылармен тығыз жұмыс жасайтыны анықталды. Резидентура ББ 

меңгерген және мемлекеттік аттестаттаудан сәтті өткен білім алушыларға мамандық бойынша 

дәрігер біліктілігін беру туралы мемлекеттік үлгідегі құжат беріледі.  ҚР БҒМ 2015 жылғы 28 

қаңтардағы №39 «Мемлекеттік үлгідегі білім туралы құжаттардың түрлері мен нысандарын және 

оларды беру қағидаларын бекіту туралы» бұйрығының негізінде және Қазақстан Республикасы 

2007 жылғы 27 шілдедегі «Білім туралы» Заңының 5-бабының 6-3) тармақшасына сәйкес АА 

тапсырғаннан кейін де резидентураны бітіргені туралы куәлік беріледі. ҰЭО «терапевт 

стоматолог»мамандығы бойынша санатсыз маман сертификатын береді. 

8.2. Академиялық көшбасшылық. 

https://kaznmu.kz/rus/wp-content/uploads/2020/03/%D0%A4%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE%D0%B1%D1%81%D1%83%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%9E%D0%9F.pdf
https://kaznmu.kz/rus/wp-content/uploads/2020/03/%D0%A4%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE%D0%B1%D1%81%D1%83%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%9E%D0%9F.pdf
https://kaznmu.kz/rus/wp-content/uploads/2020/03/%D0%A4%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE%D0%B1%D1%81%D1%83%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%9E%D0%9F.pdf
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Басқару органдарының құзыреті Қазақстан Республикасының қолданыстағы 

заңнамасымен, университеттің ішкі және нормативтік құжаттарымен айқындалады. Үлгілік 

құжаттарға сәйкес университетте құрылымдық бөлімшелердің құрылымын, басқаруы мен 

есептілігін, мақсаттарын, міндеттері мен функцияларын айқындайтын әрбір бөлімше туралы 

ережелер, сондай-ақ штаттық кестеде қарастырылған әрбір лауазым бойынша лауазымдық 

нұсқаулықтар әзірленіп, бекітілді.   

Оқу процесін ұйымдастыру мамандық бойынша жұмыс оқу жоспарымен, оқу 

сабақтарының кестесімен және резиденттің ЖОЖос реттеледі. Кафедрада /курста оқытуды 

ұйымдастыруды бағалау бөлім тарапынан кафедраларды/курстарды жоспарлы бақылау арқылы 

жүзеге асырылады.  

Сауалнамадағы «Сіздің ойыңызша, білім беру мекемесі мен білім беру бағдарламаларын 

аккредиттеу резидентурада білім беру сапасын қамтамасыз етудің маңызды және қажетті 

механизмі болып табылады ма?» деген сұрағына, резиденттердің 78,95% -  оң жауап берді 

және 21,05% -  жауаптарына күмәнданды. Сауалнамадағы «Білім беру процесі, ҒЗЖ, 

клиникалық жұмыс бойынша сұрақтарға қатысты ұйым басшылары Сіздің пікіріңізді тыңдай 

ма?» деген сұрағына, оқытушылардың 75% -  жүйелі түрде деп, 14,3% - «кейде» жауап берді 

және 10,7% -жауап бермеді. 

8.3. Оқытуға және ресурстарды таратуға бюджет 

ҚазҰМУ-дың қаржы–экономикалық саясатын және университеттің басқару құрылымын 

айқындау ЖОО-ның бірінші басшысы-ректордың, Басқарма төрағасының және экономика және 

жалпы мәселелер жөніндегі ДЭФ басшысының міндеті болып табылады. ЖОО бюджеті бірнеше 

кіріс көздерінен құралады: республикалық бюджет (ЖОО және жоғары оқу орнынан кейінгі 

білім беру кадрларын даярлауға, медицина қызметкерлерінің біліктілігін арттыруға, ғылыми 

зерттеулерді дамытуға, трансферттерге мемлекеттік тапсырыс); жергілікті бюджет; ақылы білім 

беру және өзге де қызметтер көрсету. Резидентура бағдарламасын қаржыландыру жыл сайынғы 

мемлекеттік тапсырысты қалыптастыруға тәуелді болады. Әр жыл сайын Қазақстан 

Республикасының Үкіметінің Қаулысымен жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білімі бар 

мамандарды даярлауға арналған мемлекеттік білім беру тапсырысы бекітіледі, оған сәйкес білім 

беру мекемелерінің түрлері бойынша бакалавриат, магистратура, докторантура және 

резидентура бағдарламаларын қаржыландыру анықталатын болады. «Ел ішіндегі білім беру 

ұйымдарында және денсаулық сақтау саласындағы ғылыми ұйымдарда бір студенттің, 

резидентура тыңдаушысының, магистранттың, докторанттың (PhD) оқу құнын есептеу 

нормаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2004 

жылғы 14 маусымдағы № 474 бұйрығына сәйкес08.08.2011 ж.)» Медициналық және 

фармацевтикалық білімі бар мамандарды даярлауға республикалық бюджеттен бөлінетін 

қаражатты ұтымды пайдалану, мемлекеттік білім беру тапсырысы шеңберінде резидентті оқыту 

құнының қаржылық-экономикалық есебі жүргізіледі. 

Қаржы директоры С.С. Искаковтың пікірінше, университеттің қаржылық жағдайы 

тұрақты болып саналады. 

8.4. Әкімшіліктендіру және менеджмент 

ӘБП және оқытушылармен сұхбаттасу кезінде ССК мүшелері Университетте білім беру 

бағдарламасын әзірлеу мен басқаруға қатысты академиялық басшылықтың жауапкершілігі 

нақты анықталғанын атап көрсетті. Фокус-топтармен онлайн әңгімелесу кезінде сұхбат 

берушілерден университет өз миссиясына қол жеткізуге және оқытудың түпкілікті нәтижелеріне 

қатысты академиялық басшылықты мезгіл-мезгіл бағалайды деген жауап алынды. 

Әкімшіліктендіру және менеджмент денсаулық сақтау және білім беру саласындағы ішкі 

нормативтік құжаттармен үнемі жаңартылып отыратын халықаралық стандарттарға сәйкес 

орындалады, бұл құзыреттілікті арттыруды және резидентурада оқытудың түпкілікті 

нәтижелеріне қол жеткізуді қамтамасыз етеді. Сауалнама сұрағына «ұйым басшылары білім беру 
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процесі, ҒЗЖ, клиникалық жұмыс бойынша сұрақтарға қатысты Сіздің пікіріңізді тыңдай ма» 

- оқытушылардың 75% -  жүйелі түрде иә деп жауап берді, 14,29% -  кейде жауап берді және 

10,71% -  жауап бермеді. 

8.5. Талаптар және нормативті актілер 

Университеттің мемлекеттік медициналық жоғары оқу орны ретінде уәкілетті 

органдармен (ДСӘДМ, МОНРК) және денсаулық сақтау секторымен өзара іс-қимыл тетігі: 

Қазақстан Республикасының заңнамасымен, мемлекеттік бағдарламаларды, Жарлықтар мен 

бұйрықтарды іске асырумен; денсаулық сақтауды басқару органдарымен шарттармен және 

келісімдермен, Денсаулық сақтау ұйымдарымен шарттармен және келісімдермен, уәкілетті 

мемлекеттік органдар мен медициналық ұйымдардың жазбаша өтініштерімен реттеледі. 

Университеттің профессор-оқытушылар құрамы ҚР ДСМ РДСДО бірлесіп резиденттерді 

оқытуда қолданылатын түрлі ауруларды диагностикалау және емдеу бойынша 40 астам 

клиникалық хаттамаларды әзірлеуге және енгізуге белсенді қатысты. Балалар стоматологиясына 

қатысы бар нозологиялар бойынша клиникалық хаттамаларды әзірлеуге және қайта қарауға, 

сондай-ақ жұмыс тобының құрамында 2018-2020 жылдары стоматологиялық қызметтің кәсіби 

стандартын жасауда терапевтік стоматология кафедрасының қызметкерлері тартылды.  

Критерийлер бойынша ССК қорытындылары. 15 стандарттан сәйкес: толықтай -15. 

8 стандарт: орындалды 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөнідегі нұсқаулар: жоқ. 

 

9 СТАНДАРТ: ҮЗДІКСІЗ ЖАҚСАРТУ 

Сәйкестігін дәлелдеу: 

Университет реформалау кезеңіндегі ҚР практикалық денсаулық сақтау қажеттіліктерін 

ескеріп, дүние жүзілік білім беру менеджментінің озық тәжірибесіне сәйкес дипломнан кейінгі 

білім беру процесін үздіксіз жетілдіру мақсатында процестерге шолу мен жаңартуға тұрақты 

бастама көтереді.  

Құжатталған шолуға жасалған талдау негізінде барлық деңгейлерде ресурстар бөлінеді және 

дипломнан кейінгі білім беру процесін жаңарту, менеджментті жетілдіру, практикалық 

денсаулық сақтау қажеттіліктерін ескере отырып, білім беру қызметі, құрылымы мен мазмұны 

тұрғысынан стратегиялық жоспардың мақсатын өзектендіру, оқу нәтижелерін/құзыреттерін, 

бағдарламаның оқу ортасын жақсартуды қамтамасыз етуге бағытталған шаралар жоспары 

анықталатын болады.  С. Д. Асфендияров атындағы ҚазҰМУ КЕАҚ СВОК сапасын ішкі 

қамтамасыз ету жүйесі жұмыс істейді. 2019 жылдан бастап академиялық жұмыс департаментінің 

құрамында академиялық сапа бөлімі жұмыс жасап келеді, оның негізгі қызметі университеттің 

ішкі сапаны қамтамасыз ету жүйесін құру және оның жұмысын қамтамасыз ету болып табылады.  

С. Д. Асфендияров атындағы ҚазҰМУ КЕАҚ ішкі сапаны қамтамасыз ету жүйесі бойынша 

стандарттар әзірленді және бекітілді, ол ESG стандарттарының критерийлеріне сәйкес 

университеттің ішкі сапаны қамтамасыз ету жүйесін сипаттайды. Стандарттар университетте 

сапаны қамтамасыз етудің келісілген және қабылданған саясатын белгілейді, СВОК-ты 

жетілдіру және тиімді пайдалану жөніндегі басқару тетіктерін көрсетеді. 

2020-21 оқу жылынан бастап университеттің мектептері/факультеттері жанында сапаны 

қамтамасыз ету жөніндегі комиссиялар жұмыс істейді. «Сапаны қамтамасыз ету комиссиялары 

туралы ереже» дайындалған және бекітілген. СІҚЖ басқаруды жүзеге асыруға ықпалын тигізетін 

бизнес-процестерді автоматтандыру бойынша жұмыстар жүргізіледі.  

Резиденттерді іріктеу саясаты, резиденттерді іріктеу және қабылдау әдістері жыл сайын 

өзгеріп отыратын үміттер мен жағдайларға, негізгі медициналық білім берудегі өзгерістерге, оқу 

бағдарламасының талаптарына бейімделеді. Жыл сайын резидентураға түсу, аралық және 

қорытынды аттестаттаудан өту барысындағы тәуекелдерді анықтау және жою бойынша 

профессор-оқытушылар құрамының жұмысы жүргізіледі. «Тәлімгерлік туралы ереже» жоғары 
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оқу орнынан кейінгі білім беру қажеттіліктеріне сәйкес жыл сайын жаңартылады. 

Сауалнамадағы «Сіз бұл сауалнама Сіздің ұйымыңыздың негізгі бағыттарын жетілдіру бойынша 

ұсыныстар әзірлеу үшін пайдалы деп санайсыз ба» деген сауал,а оқытушылардың 78,57% - 

келіседі және 14,29- жартылай келіседі. «Сіздің ойыңызша, білім беру бағдарламаларын 

аккредиттеу жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру сапасын қамтамасыз етудің маңызды және 

пәрменді тетігі болып табылады ма?» деген  сұраққа оқытушылардың 78,57% -  иә деп, 21.43% - 

басқа механизмдермен бірге алғанда деп жауап берді. 

Критерийлер бойынша ССК қорытындылары. 4 стандарттан сәйкес: толықтай - 4. 

9 Стандарт: орындалды 

Сыртқы сапар барысында анықталған жақсарту жөнідегі нұсқаулар: жоқ. 

 

 

ҚОРЫТЫНДЫ: 

7R01143 - «Терапевтік стоматология» білім беру бағдарламасына сырттай бағалау жүргізу 

кезінде 150 стандарттың (оның ішінде базалық стандарттардың – 91 және жақсарту 

стандарттарының – 59) толық сәйкестігін 149 аккредиттеу стандарттары көрсететіні анықталды. 

Ішінара 1 Базалық Стандарт және 0 жақсарту стандарты орындалды. Стандарттардың 

сәйкессіздігі анықталған жоқ.  Жақсарту стандарттарын орындау білім беру ұйымының білім, 

ғылым және клиника сияқты бағыттар бойынша халықаралық консенсусқа сәйкестігін көрсетеді. 

Осылайша, аккредиттеудің барлық 9 стандарты орындалды, өзін-өзі бағалау жөніндегі есепті 

талдау және сыртқы сараптамалық бағалау бағдарламасының міндеттерін орындау шеңберінде 

сараптама жүргізу процесінде аккредиттеудің базалық стандарттарының әрқайсысының 

критерийлерін орындауда сәйкессіздіктер табылған жоқ. 

 

5. 7R01143 - «Терапевтік стоматология» білім беру бағдарламасын жетілдіру бойынша 

ұсыныстар: 

1 ) Кеңесу және алқалы органдардағы стейкхолдерлердің өкілдігін кеңейту (7.4.2.)  

 

        6.ЕАО АККРЕДИТТЕУ КЕҢЕСІНЕ НҰСҚАУЛАР  

ССК мүшелері 7R01143  – «Терапевтік стоматологиясы» бойынша білім беру 

бағдарламаларының  аккредиттеу стандарттарын сәйкестігін анықтады және бірауыздан ЕАО 

Аккредиттеу кеңесіне аталған бағдарламаны 5 жыл мерзімге аккредиттеуді ұсыну туралы пікірге 

келді.   

 

 ФИО Подпись 

Председатель КабилдинаНайляАмирбековна,   

Зарубежный эксперт Катрова Лидия Георгиева   

Академический эксперт АлдабергеноваТауржанКалибековна  

Академический эксперт Султанова ГулнарДостановна  

Академический эксперт МаукаеваСаулеБоранбаевна  

Академический эксперт Шабдарбаева Дария Муратовна   

Представитель 

работодателей 

Вовк Виктор Евгеньевич   

Представитель 

резидентов 

АбылгазиеваАйданаБакытжановна  
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1 қосымша.  

 

Білім беру бағдарламасының сапа бейіні және сыртқы бағалау критерийлері (жалпылау)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 қосымша. 

 

С
т
а
н

д
а
р

т
  

 

 

Бағалау критерийлері 

 

 

 

 

 С
т
а
н

д
а
р

т
т
а
р

 с
а
н

ы
  
 

Бағалау  

Т
о
л

ы
қ

т
а
й

 с
әй

к
ес

 

     Б
ір

ш
а
м

а
 с

әй
к

ес
 

Ж
а
р

т
ы

л
а
й

 

сә
й

к
ес

  

С
әй

к
ес

 е
м

ес
 

1. МИССИЯ ЖӘНЕ СОҢҒЫ НӘТИЖЕЛЕР    17 17 - - - 

2. БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫ      30 30 - - - 

3. РЕЗИДЕНТТЕРДІ БАҒАЛАУ  

 

11 11 - - - 

4. РЕЗИДЕНТТЕР   

 

30 30 - - - 

5. ОҚЫТУШЫЛАР   

 

7 7 - - - 

6. БІЛІМ БЕРУ РЕСУРСТАРЫ  21 21 - - - 

7. БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫН БАҒАЛАУ               15 14 - 1 - 

8. БАСҚАРУ ЖӘНЕ ӘКІМШІЛІКТЕНДІРУ                

 

15 15 - - - 

9. ҮЗДІКСІЗ ЖАҚСАРТУ         4 4 - - - 

 

 

Барлығы:   150 149 - 1 - 
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ССК мүшелері 7R01143 - «Терапевтік стоматология» ББ мамандандырылған аккредиттеу 

жүргізу шеңберінде зерттеген құжаттар тізімі   

 

№ Құжаттар атауы Саны  Бекітілген 

күні  

1.  Академиялық комитеттің отырысының №3 хаттамасынан 

үзінді көшірме 

1 20.04.2020 ж. 

2.   ҚазҰМУ Сенатының отырысының №8 хаттамасынан 

үзінді-көшірме 

1 28.05.2020 ж. 

3.  «Стоматология» ББК отырысының №8 хаттамасы 1 24.03. 2020 

ж. 

4.  Терапевтік стоматология кафедрасының отырысының №7 

хаттамасы 

1 23. 01.2020 

ж. 

5.  «Терапевтік стоматология» мамандығы бойынша 

резидентура білім беру бағдарламасы 

1 24.08.2020 ж. 

6.     

 


